
            

1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

Č. j.   ÚMOI/5216/2024/SEKR/Kal 

Ev. č.   10264/2024 

Spis. zn.  316/2024 

 
Z á p i s 

z  56. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 17. 07. 2024 od 16:00 h v kanceláři starosty 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Ing. Pavel Mareš, Ing. Jiří Lejhanec,  

Ing. Gabriela Křížková  

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  Mgr. David Kollert 
 

Schůzi zahájil starosta městského obvodu Pardubice I a přivítal všechny zúčastněné. Zároveň 
konstatoval, že zasedání Rady městského obvodu Pardubice I je usnášeníschopné.  
 

 

I. 
 

Program 56. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
3. Žádost o vyjádření k územnímu řízení – Everything 
4. Výsadba stromů jaro 2024 – prodloužení termínu 
5. Vyjádření k projektovým dokumentacím 
6. Prominutím úplaty za pronájem griloviště a sportoviště v Parku na Špici 
7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 6/2024 „Rámcová smlouva – opravy 

komunikací (dlážděné povrchy)“ – na stůl 
8. Výzva VŘ 7/2024 – „Dodávka komunálního víceúčelového stroje“  
9. Výzva VŘ 8/2024 – „Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice“  
10. Výzva VŘ 9/2024 – „Zhotovení dětského hřiště – Lastura, nábř. Závodu míru, Pardubice“  
11. Výzva VŘ 10/2024 – „Rámcová smlouva – Opravy komunikací (asfaltové povrchy)“ 
12. Žádost o prodloužení provozní doby v Parku Na Špici 
13. Diskuze 
 
Program 56. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen   (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 
II. 
 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 56. schůze RMO Pardubice I 
 

Zapisovatelem zápisu 56. schůze rady byla jmenována: Ing. Gabriela Křížková 

Ověřovateli zápisu 56. schůze RMO byli jmenováni: Ing. Jiří Lejhanec 
           Ing. Zuzana Klimplová  

 
Jednání Rady MO I se zúčastnili zástupci společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o.. 
Radě MO I představili projekt „Galerie Pernerka – Lávka“. 
 



            

2 

 

 

1. 
 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 1.1 
 
Usnesení č. 646  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s  
a) výpůjčkou části pozemku označeného jako p. p .č. 1736 o výměře 83 m2, v k. ú. Pardubice, 
za účelem vybudování sjezdu (společný vjezd a výjezd) na neveřejné parkoviště, stavebních 
úprav sávajícího chodníku (zesílení konstrukce v místě sjezdu a sklopení obrub pro nájezd, 
resp. Výjezd) v rámci stavby „Pardubice – Palackého tř., neveřejné parkoviště pro OA“ na p 
.p. č. 1737/1 k.ú. Pardubice, 
b) odkoupením vybudovaného sjezdu a stavebních úprav chodníku na části pozemku 
označeném jako p. p. č. 1736 o výměře 82 m2, vše v k.ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, po kolaudaci, za cenu 1.000,- Kč. 
Žadatelem je: XXX 
 

 
Bod 1.2 
 
Usnesení č. 647  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s prodejem části pozemku označeného jako p. p. č. 616/1 o výměře cca 23 m2 v k. ú., 
Pardubice. 
Žadatelem je Společenství pro dům čp. 1184 – 1185, se sídlem Dašická 1185, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice, IČO: 274 69 859. 
 

 
Bod 1.3 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO      (pro 0, proti 3, zdrž. 1 (Lejhanec)) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s nájmem pozemků označených jako p. p. č. 383/1 o výměře 3,643 m2 a p. p. č. 5091 o výměře 3,137 
m2, vše v k. ú. Pardubice, za účelem užívání pozemků jako tréninkové hřiště pro tréninkové jednotky 
jednotlivých mužstev FK Pardubice a.s.. 
Žadatelem je Fotbalový klub Pardubice a.s., se sídlem K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 275 83 473. 

 
Zdůvodnění: 
Využití prostoru chce ponechat pro širokou veřejnost. Péče o trávník a závlahy je v režii 
městského obvodu 
 

 
 
 
 
 
 
 



            

3 

 

Bod 1.4 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO      (pro 0, proti 4, zdrž. 1) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s prodejem pozemků označených jako p. p. č. 58/2 o výměře 53 m2, p. p. č. 58/3 o výměře 36 m2, p. p. 
č. 59/6 o výměře 39 m2 a p. p. č. 50/2 o výměře 7 m2, vše v k. ú. Pardubice. 
Žadatelem je: XXX 

 
Zdůvodnění: 
 
Rada MO se ztotožňuje s vyjádřením OHA, OMI. 
 

 
Bod 1.5 
 
Usnesení č. 648  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
se 
a) zřízením bezúplatného budoucího věcného břemene a zřízením bezúplatného věcného 
břemene na části pozemku označeném jako p. p. č. 2703/3 v k. ú. Pardubice, za účelem 
umístění – strpění pojistkové skříně elektro a za účelem uložení a provozování přípojky NN 
pro zajištění napojení na el. energii k chatě ev. č. 215 na st. p. č. 8343, v k. ú. Pardubice, 
b) nájmem části pozemku označeného jako p. p. č. 2703/3 o výměře 1 m2 v k. ú. Pardubice, 
za účelem umístění pojistkové skříně elektro a zřízení bezúplatného budoucího věcného 
břemene a zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeného jako p. p. 
č. 2703/3 v k. ú. Pardubice za účelem uložení a provozování kabelu NN pro zajištění napojení 
na el. energii k chatě ev. č. 215 na st. p. č. 8343, v k. ú. Pardubice. 
Žadatelem je: XXX 
 

 
Bod 1.6 
 
Usnesení č. 649  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene na částech 
pozemků označených jako p. p. č. 598/88, p. p. č. 877/6, p. p. č. 864/73, p. p. č. 1361/29, p. p. 
č. 598/78, p. p. č. 1359/4 a p. p. č. 872/10, vše v k. ú. Pardubice, za účelem uložení a 
provozování kanalizačního a vodovodního řádu v rámci akce „Pardubice, ul. JUDr. Krpaty – 
kanalizace a vodovod II. a III. etapa“. 
Žadatelem je společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  se sídlem Teplého 2014, 
Pardubice – Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 601 08 631. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

4 

 

Bod 1.7 
 
Usnesení č. 650  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s prodejem části pozemku označeného jako p. p. č. 277/6 o výměře cca 204 m2 v k. ú. 
Pardubice, za kupní cenu 1.700 – 1.800,- Kč/m2. 
Žadatelem je: XXX 
 

 
Bod 1.8 
 
Usnesení č. 651  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
s o u h l a s í 
s  
a) výpůjčkou části pozemku označeného jako p. p. č. 1718/1 o výměře 48 m2 v k. ú. Pardubice, 
za účelem opravy a obnovy zpevněné plochy (chodníku) z důvodu realizace nových 
uzemňovacích pásků pro hromosvod v rámci akce „Stavební úpravy bytového domu nábřeží 
Závodu míru 1856, Pardubice 530 02, k. ú. Pardubice (717657), 
b) bezúplatným převodem vybudovaných oprav zpevněné plochy (chodníku) na části pozemku 
označeného jako p. p. č. 1718/1 o výměře 48 m2 v k. ú. Pardubice, po kolaudaci, do majetku 
města. 
Žadatelem je: Společenství vlastníků jednotek domu Závodu míru 1856, se sídlem nábřeží 
Závodu míru 1856, 530 02 Pardubice, IČO: 259 47 028. 
 

 
      2. 
 
Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikací 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 2.1 
 
Usnesení č. 652  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení pro pořádání prezentační akce – spanilá jízda amerických 
veteránů/Friends fest 2024 dne 9. 8. 2024, parkování automobilů na Pernštýnském náměstí a 
na třídě Míru v Pardubicích. 
Žadatelem je Friends Agency s.r.o., se sídlem Poděbradská 292, Pardubice 530 09, IČO: 045 
42 258. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

5 

 

Bod 2.2 
 
Usnesení č. 653  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení pro pořádání prezentační akce – pozvání na bohoslužbu ve dnech             
9. 9. – 10. 9. 2024 na náměstí Republiky před VČD v Pardubicích. 
Žadatelem je Církev slovo života, sbor Pardubice, se sídlem Veská 115, 533 04 Sezemice, 
IČO: 736 35 251. 
 

 
Bod 2.3 
 
Usnesení č. 654  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení na tržním místě pro nabídku a prodej knih, v termínu od 1. 8. 
2024 do 30. 11. 2024 pouze 1x – 2x týdně (pondělí, úterý nebo pátek) v ul. Jiřího z Poděbrad 
před č.p. 2593 v Pardubicích. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Michal Kohoutek, se sídlem Kovářská 84, 
280 02 Kolín, IČO: 714 15 351. 
 

 
Bod 2.4 
 
Usnesení č. 655  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky, v termínu od 27. 6. 2024 do 31. 
10. 2024 a od 1. 4. 2025 do 31. 10. 2025, ul. Sladkovského před č.p. 410 v Pardubicích, za 
podmínky že bude zachován průchozí profil chodníku v šíři min 1,5 m. 
Žadatelem je právnická osoba APPLE PIE DESIGN s.r.o., se sídlem Sladkovského 410, 530 
02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČO: 212 10 098. 
 

 
Bod 2.5 
 
Usnesení č. 656 (56/7/24)           (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení pro pořádání prezentační akce – předvolební mítink dne 19. 9.  2024 na 
třídě Míru u sochy Jana Kašpara v Pardubicích. 
Žadatelem je KDU-ČSL, se sídlem Karlovo náměstí 317/5, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 
004 42 704. 
 

 
 
 
 
 
 
 



            

6 

 

3. 
 

Žádost o vyjádření k územnímu řízení - Everything 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 657  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o vyjádření k územnímu řízení pro pořádání akce – Everything v termínu od  29. 8. 
2024 do 3. 10. 2024 a v termínu od 28. 11. 2024 do 3. 1. 2025 před objektem nemovité kulturní 
památky č.p. 56 na náměstí Republiky v Pardubicích s celkovou výměrou záboru 8x14m 
(112m2) obsahující ocelovou stage o rozměrech 6x3m a s výškou 4,3m, koktejlové stolky, 
sezení, stánek s nápoji a drobným občerstvením, prosecco kára, ohniště (v době adventního 
času), mobilní sauna (v době adventního času), koberec pro účinkující (v době konání koncertů 
a vystoupení), hudební produkci. 
Žadatelem je společnost Everything Pardubice s.r.o., se sídlem nám. Republiky 56, 530 02 
Pardubice, IČO: 175 82 202. 
 

 
4. 

 
Výsadba stromů – jaro 2024 – prodloužení termínu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 658  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I   
s c h v a l u j e  
změnu termínu pro provedení veřejné zakázky - dodávka rostlinného materiálu (stromy) a 
výsadba - jarní výsadba 2024 sjednané se společností STROMOTOM s.r.o., se sídlem 
Radovesnice II 107, 281 28 Radovesnice II, IČ: 07577621na nový termín ukončení plnění 
veřejné zakázky nejdéle do 30. 11. 2024. 
 

 
5. 

 
Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 5.1 
STAŽENO 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Bourací práce objektu bývalého obchodního střediska – U Kostelíčka 

Pardubice“ k.ú. Pardubice – st. 466/2. 

Žadatelem je společnost PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161, 

investorem je společnost CFIG Kostelíček s.r.o., se sídlem Sladkovského 767, 530 02 Pardubice, IČO: 

094 34 615. 

 
 
 
 
 
 



            

7 

 

Bod 5.2 
 
Usnesení č. 659  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „I/36 Pardubice Palackého, OAK“. 

Žadatelem je společnost DRAWINGS, s.r.o., se sídlem Opavská 845, 721 00 Ostrava, IČO: 

046 50 263. 

 

 
Bod 5.3 
 
Usnesení č. 660  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Galerie Pernerka - Lávka“, Palackého třída v Pardubicích. 

Parc. č. 1749/1, 1749/2, 1749/6, 1751/1, 2075/8, 2075/15, 2605/38, 2605/181, 2605/182, 

2605/193, 3000/1, 3000/14, 3000/60, 3000/63, 5346, 5348 v k. ú. Pardubice za splnění 

následujících podmínek 

- v rámci stavebních prací v okolí dřevin budou dodrženy veškeré podmínky, které jsou 

stanoveny v ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v kraiině – Ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních prací. Za tímto účelem si investor sjedná 

speciální technický dozor (např. arboristu konzultanta), který bude výše uvedené 

kontrolovat, případně  bude navrhovat/doporučovat jakým způsobem se bude se bude 

postupovat, aby nedošlo k poškození dřevin. 

- V rámci maximálního možného ponechání kořenového systému stromů bude za účelem 

zjištění výskytu kořenů použita bezvýkopová technologie (např. vyfoukání zeminy za 

pomocí vzduchu), kde na základě zjištěného budou kořeny chráněny před poškozením. 

- Ošetření stromů bude v souladu s arboristickým standardem SPPK A02 002:2013 Řez 

stromů 

- k pokácení předmětných stromů dojde až bezprostředně před zahájením stavby lávky. 

Žadatelem je společnost REDSTONE HOUSE s.r.o., se sídlem tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 

00 Olomouc, IČO: 074 36 394. 

 

 
Bod 5.4 
 
Usnesení č. 661  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Galerie Pernerka – Dočasné objekty zařízení stanoviště“ 

v Pardubicích, při ulici Palackého třída a kapitána Bartoše. 

Žadatelem je společnost REDSTONE HOUSE s.r.o., se sídlem tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 

00 Olomouc, IČO: 074 36 394. 

 

 
Bod 5.5 
 
Usnesení č. 662  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Revitalizace východní tribuny Letního stadionu v Pardubicích 

tzv. Brány borců“ v Pardubicích, ulice U Stadionu. 

Žadatelem je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 002 74 046. 



            

8 

 

Bod 5.6 
 
Usnesení č. 663  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 

k žádosti o souhlas se stavbou „Novostavba komerčního objektu“, p.č. 714/29, 712/9, 2978/6 

a 2978/1, k.ú. Pardubice. 

Žadatelem je: XXX 
 

 
6. 

 
Prominutím úplaty za pronájem griloviště a sportoviště v Parku na Špici 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO       

(pro 1 (Klimplová), proti 2 (Mareš, Lejhanec), zdrž. 1 (Šťastný)) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í 
s prominutím úplaty za pronájem griloviště a sportoviště v Parku na Špici dne 15. 07. 2024, 29. 07. 
2024, 19. 08. 2024 a 26. 08. 2024 od 15:00 do 17:00 hod v rámci konání akce „Tajuplný ostrov a Sférická 
odysea“ pro žadatele Centrální polytechnické dílny, z. s., se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 
Pardubice, IČO: 020 58 774. 

 

 
7. 

 
Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele VŘ 6/2024 „Rámcová smlouva – 

opravy komunikací (dlážděné povrchy)“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 664  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
r o z h o d l a 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
směrnicí městského obvodu Pardubice I č. 12 (Zadávací řád veřejných zakázek v platném znění) 
ve věci zakázky č. VŘ 6/2024: „Rámcová smlouva – opravy komunikací (dlážděné povrchy) 
2024“, zadané formou otevřené výzvy k podání cenové nabídky, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka firmy Marek Lédl IČ 73595420, se sídlem Sezemice, Počáply 98 a na druhém místě 
se umístila společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, se sídlem Pardubice, 
K Vápence 2677 . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

9 

 

8. 
 

Výběrové řízení č. VŘ 7/2024 „Dodávka komunálního víceúčelového stroje 
2024“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 665  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
1)   s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 7/2024 „Dodávka komunálního 
víceúčelového stroje“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
2)  s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 7/2024 
„Dodávka komunálního víceúčelového stroje“,  

1) HAITECO CZ s.r.o., IČ: 25922190, Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 485 
2) Profigrass s.r.o., IČ: 25319876, Brno, Holzova 9 
3) HydroClean s.r.o., IČ: 26448700, Praha 10, Kutnohorská 425 
4) Sedláček s.r.o., IČ: 25123297, Příbram, Hanuše Jelínka 488 
5) MERKURA – ARTES a.s., IČ: 15062465, Hradec Králové, Severní 971/19 

3)   s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizaci záměru č. 

7/2024:  
- Filip Šťastný 
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Ing. Pavel Mareš 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Mgr. David Kollert 

b) náhradníky: Pavel Kvapil, Mgr. Filip Sedlák, Ing. Dominik Bečka, Mgr. Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

4)   u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 21. 8. 2024.v 15.30 hodin 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
Termín: 6. 8. 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

10 

 

9. 
 

Výběrové řízení č. VŘ 8/2024 „Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, 
Pardubice 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 666  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
1)   s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 8/2024 „Osázení okružní křižovatky ul. 
Kpt. Bartoše, Pardubice“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
2) r o z h o d l a 
o uveřejnění veřejné zakázky na profilu zadavatele jako otevřenou výzvu 
3)   s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 8/2024 
„Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice“, dle směrnice č. 12 Zadávací řád 
veřejných zakázek malého rozsahu:  

1) Sadové úpravy s.r.o., IČ: 27822001, Úvalno 87, 793 91 
2) Agropark servis s.r.o., IČ: 04709721, Kosičky 52, 503 65 
3) Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, Hůrka 1803, Pardubice 
4) Jan Vavřín (ARS-návrhy a realizace zahrad), IČ: 11098929, DS: 5yxaiuy, Smetanovo 

nám. 95, Litomyšl 
5) Martin Nezhyba, IČ: 65420047, Praha, Nedašovská 341/14 

4)   s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizaci záměru č. 

8/2024:  
- Filip Šťastný 
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Ing. Pavel Mareš 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Mgr. David Kollert 

b) náhradníky: Pavel Kvapil, Mgr. Filip Sedlák, Ing. Dominik Bečka, Mgr. Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

5)   u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 21. 8. 2024 v 15: 45hodin 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
Termín: 6. 8. 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

11 

 

10. 
 

Výběrové řízení č. VŘ 9/2024 „ Zhotovení dětského hřiště – Lastura, nábř. 
Závodu míru, Pardubice“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
STAŽENO 
 
Rada MO Pardubice I 
1)   s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 9/2024 „Zhotovení dětského hřiště – Lastura, nábř. 
Závodu míru, Pardubice“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
2)   s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 9/2024 
„Zhotovení dětského hřiště – Lastura, nábř. Závodu míru, Pardubice“  

 
1) Mirakulum s.r.o., Turnov, IČ: 25266454 Nad Perchtou 1631 https://mirakulum-hriste.cz/ 
2) Hřiště Hrou s.r.o., IČ: 03673073, Turnov 511 01, Sobotecká 810 https://www.hristehrou.cz/detske-

hriste/  
3) hřiště.cz, s. r. o., IČ 28354303, Zábrdovická 2, 615 00 Brno- Židenice  

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste 
 

3)   s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizaci záměru č. 9/2024:  

- Filip Šťastný 
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Ing. Pavel Mareš 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Mgr. David Kollert 

b) náhradníky: Pavel Kvapil, Mgr. Filip Sedlák, Ing. Dominik Bečka, Mgr. Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

4)   u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den………ve………hodin 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
Termín: ………. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://mirakulum-hriste.cz/
https://www.hristehrou.cz/detske-hriste/
https://www.hristehrou.cz/detske-hriste/
https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste


            

12 

 

11. 
 

Výběrové řízení č. 10/2024 – „Rámcová smlouva – opravy komunikací 

(asfaltové povrchy) 2024“ 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 667  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I 
1) s c h v a l u j e 
výzvu k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 10/2024 „Rámcová smlouva – opravy 
komunikací (asfaltové povrchy) 2024“, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2) r o z h o d l a 
o uveřejnění veřejné zakázky na profilu zadavatele jako otevřenou výzvu 

3) s c h v a l u j e 
následující dodavatele, kteří budou vyzváni k podání nabídky pro výběrové řízení č. VŘ 
10/2024 Rámcová smlouva – opravy komunikací (asfaltové povrchy) 2024“ dle směrnice 
č. 12 Zadávací řád veřejných zakázek malého rozsahu: 
1) M-Silnice, IČ: 42196868, Chrudim, Za Pivovarem 611 
2) Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s., IČ: 25253361, Pardubice, K Vápence 2677 
3) MIROS Pardubice a.s., IČ: 27523934, Pardubice, Hradecká 545 

4) s t a n o v u j e 
a) členy do hodnotící komise pro vybrání nejvhodnější nabídky na realizace záměru 
č.10/2024 
- Filip Šťastný 
- Ing. Jiří Lejhanec 
- Ing. Pavel Mareš 
- Ing. Zuzana Klimplová 
- Mgr. David Kollert 
b) náhradníky: Pavel Kvapil, Mgr. Filip Sedlák, Ing. Dominik Bečka, Mgr. Bohdan Šeda 
c) zapisovatele: Ing. Gabrielu Křížkovou 

5) u k l á d á 
svolat hodnotící komisi na den 21. 8. 2024 v 16.00 hodin 
 
      Zodpovídá: Ing. Gabriela Křížková 
      Termín: 6. 8. 2024 

 

 
12. 

 
Žádost o prodloužení provozní doby v Parku Na Špici 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 668  (56/7/24)          (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 

Rada MO Pardubice I  
v y d á v á   s o u h l a s 
s prodloužením provozní doby v Parku Na Špici, griloviště dne 8. 8. 2024 do 21:30 hod v rámci 
konání akce „Sportovní park 2024“ pro žadatele Deepvision, se sídlem Hlaváčova 207, 530 02 
Pardubice, IČO: 275 40 065 za podmínky, že nebude provozována hudební produkce. 
 

 
 
 
 
 
 



            

13 

 

13. 
 

Diskuze 

 
Bez diskuse. 
 

 
 

Příští řádná schůze RmO 21. 8. 2024 od 16.15 hodin 
 
 
 

 
Zápis vyhotoven dne: 17.7.2024 
Zpracovala: Ing. Gabriela Křížková 
 
 
 
        Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 

…………………………..................................      …………………………………………….                  
         

 Ing. Jiří Lejhanec          Ing. Zuzana Klimplová 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

14 

 

 
Příloha RMO usnesení č. 665 ze dne 17.07.2024 

 

 
 

 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

 (dle § 53, odst. 1, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)) 

„Dodávka komunálního víceúčelového stroje“ 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 

Sídlo:   Pardubice 530 02, U Divadla 828 

IČ:   00274046 

DIČ:   CZ00274046 

Oprávněný 
zástupce:  

Filip Šťastný, starosta městského obvodu 

Telefon:  466046011 

E-mail:  filip.stastny@umo1.mmp.cz 

Web: pardubice.eu 

Datová 
schránka: 

5hpbxbt 

Systémové číslo 
veřejné zakázky: 

N006/24/V00021813 

Druh zadávacího 
řízení: 

zjednodušené podlimitní řízení  

Profil 
zadavatele:  

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1 

 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky: Ing. Gabriela Křížková 
Tel.: 466046007, 737276380; e-mail: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz 
  
  

Zadavatel předpokládá, že před podáním nabídky v rámci shora uvedené veřejné zakázky 
dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené zadávací dokumentaci vč. jejích 
příloh vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky 
je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace.  
  

2) Předmět veřejné zakázky: 

 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového komunálního víceúčelového 
stroje pro potřeby Statutárního města Pardubic – městského obvodu Pardubice I. Bližší 
specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace.  

  

mailto:gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz


            

15 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky - kód CPV:  
 
34144000-8 – Motorová vozidla pro zvláštní účely 
 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.200.000 Kč bez DPH.   
 

4) Doba a místo plnění: 

Termín do: nejzazší termín dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy je do 2 měsíců ode 
dne uzavření smlouvy. 

Místo plnění: Pardubice – sídlo zadavatele městského obvodu Pardubice I 
 

5) Požadavky na kvalifikaci, prokázání splnění kvalifikace 
 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
b) profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
c) technické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
Splnění požadované kvalifikace je dodavatel povinen prokázat ve lhůtě pro podání 
nabídek. Dodavatel může k prokázání kvalifikace využít také jednotné evropské osvědčení 
pro veřejné zakázky (dle ust. § 87 zákona o zadávání veřejných zakázek), výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 226 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek), 
platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dle ust. 
§ 233 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek) apod. 

Je-li vyžadováno čestné prohlášení nebo jiné prohlášení, musí takové prohlášení obsahovat 
zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikace a musí být podepsáno 
v případě právnické osoby statutárním orgánem. V případě podpisu jinou osobou musí být 
originální zmocnění této osoby doložené společně s nabídkou dodavatele. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnovil svou způsobilost 
účastníka zadávacího řízení obdobně jako podle ust. § 76 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Dodavatelé v nabídce předkládají čestné prohlášení o splnění kvalifikace.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nebude mít 
k dispozici.  

Zadavatel uvádí, že doklady kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit čestným 
prohlášením tak, jak je uvedeno v ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ nebo jednotným 
evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. 

Dodavatelé, kteří v rámci nabídky nepředloží alespoň čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
(Příloha č. 2), budou zadavatelem vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

 
I. Základní způsobilost obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných 

zakázek 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 
veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



            

16 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. a), resp. dle ust. § 74 odst. 2 a 3,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. 
§ 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. §74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchod-ním rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu obdobnému 
jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. e). 
 

II. Profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. 77 zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
(v nabídce lze nahradit čestným prohlášením): 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, tzn. živnostenské 
oprávnění pro činnost Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. 

 

III. Technická kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 odst. 
b) zákona o zadávání veřejných zakázek požaduje předložení: 

a) seznamu významných dodávek (tj. ve stavu ukončeném a protokolárně předaném) 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace, pokud v seznamu významných dodávek 
poskytovaných v posledních 3 letech uvede, že realizoval, minimálně 3 významné dodávky, 
kdy předmětem každé významné dodávky byla dodávka nejméně 1 kusu komunálního vozidla 
v hodnotě min 1.200.000,- Kč bez DPH. 

Požadovaný seznam bude obsahovat: 

- objednatele dodávky (adresa, kontakt) 
- popis dodávky 
- uvedení ceny bez DPH za jednotlivou dodávku 
- doba realizace 

Zadavatel je oprávněn požadovat před uzavřením smlouvy předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů prokazujících splnění technické kvalifikace. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost jako podle § 74 musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 
6) Další požadavky zadavatele 



            

17 

 

a) Zadavatel požaduje, aby účastník jako součást nabídky předložil podrobnou technickou 
specifikaci komunálního stroje, kterým hodlá plnit předmět plnění veřejné zakázky.  

b) Vozidlo včetně jeho vybavení musí být nové, přičemž musí splňovat veškeré právní 
předpisy, homologace a normy platné v České republice pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích v České republice. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce 
předložil potvrzení prokazující homologaci pro provoz na komunikacích v ČR nabízeného 
vozidla.  

c) Varianty nabídek se nepřipouští. 
 

7) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky dle zadávacích 
podmínek v českých korunách. Dodavatel je povinen zohlednit v nabídkové ceně veškeré 
předvídatelné okolnosti a skutečnosti související s řádným provedením všech úkonů, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na nabídkovou cenu.  

Dodavatel plátce DPH uvede nabídkovou cenu v členění bez DPH, samostatně 
vyčíslené DPH s uvedením % sazby a cenu včetně DPH. Neplátce DPH uvede celkovou 
částku. 

Nabídková cena je cenou pevnou a maximální. Účastník garantuje její výši po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. 

 

8) Způsob hodnocení nabídek 
 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové ceny 
– u neplátců DPH a nejnižší nabídkové ceny včetně DPH – u plátců DPH. 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného kritéria nejnižší nabídková cena.  
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč. Jako nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena.  
 

9)  Použití poddodavatelů 

Dodavatel je oprávněn pro plnění této veřejné zakázky použít poddodavatele. Pokud bude 
chtít dodavatel tuto možnost využít, uvede v nabídce seznam poddodavatelů, který bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatele a popis části veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit. 
 
 

10)  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele (https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1).   

Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat v systému NEN. 
Registrace dodavatele slouží k vytvoření účtu, prostřednictvím kterého bude následně 
dodavatel vystupovat vůči zadavateli v zadávacím řízení.  

Nabídka se podává v českém jazyce. 

Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí 
být v originále podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele v souladu se 
způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V případě podpisu jinou 
osobou musí být zmocnění této osoby součástí nabídky. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na celý předmět plnění. Zadavatel 
nepřipouští dílčí řešení veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí toho účastníka zadávacího řízení, který podá více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1


            

18 

 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky – řazení níže uvedeným způsobem:  

a) Identifikační údaje dodavatele, údaj o osobě oprávněné zastupovat dodavatele a 
seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

b) Specifikace předmětu plnění - technická specifikace – Příloha č. 1 - dodavatel je 
povinen vyplnit veškeré modře podbarvené části (U technických parametrů, u kterých 
zadavatel stanovil pouze požadovanou min. nebo max. hodnotu, uvede dodavatel 
konkrétní hodnotu tohoto parametru u jím nabízených vozidel) 

c) Fotodokumentaci/katalog stroje určeného k dodání s podrobnou technickou 
specifikací, dále fotodokumentací nabízeného stroje z čelního, bočního a zadního 
pohledu, včetně fotografie interiéru 

d) Doklady prokazující splnění kvalifikace - Čestná prohlášení  - Příloha č. 2 této výzvy 

e) Návrh smlouvy na veřejnou zakázku   

f) Informace o využití poddodavatele (dle bodu 9) 

g) Ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky.  

 
11)  Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 8. 2024 v 10:00 hod. 
 

12)  Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; 
změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům 
způsobem, jakým byla zadávací dokumentace zveřejněna; 

b) vyloučit dodavatele, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této zadávací 
dokumentace; 

c) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob; dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost; 

d) v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit 
na profilu zadavatele – v takovém případě se oznámení považují za doručení všem 
účastníkům zadávacího řízení za doručení okamžikem jejich zveřejnění.  

 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení. Všichni 
dodavatelé předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči 
zadavateli žádné nároky. To platí i v případě zrušení zadávacího řízení. 
 
Účastník bere na vědomí, že Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I, jako 
správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) 
a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a 
skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti 
správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou 
uvedeny na https://www.pardubice.eu/  

 
 

 

https://www.pardubice.eu/


            

19 

 

V Pardubicích 18. 7. 2024    
      
       
 
 
 
 

               ………………………………………. 
Filip Šťastný, starosta  

 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 

1) Specifikace předmětu plnění 
2) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

20 

 

Příloha č. 1 výzvy k podání cenové nabídky – Specifikace předmětu plnění 

Komunální víceúčelový stroj.  

 

*v případě měrné jednotky „ano/ne“ doplňte (vyberte) jednu z možností (dle toho, zda 

požadovaný parametr plnění nabízené účastníkem splňuje či nesplňuje) 

 

 

Obchodní značka dodávaného stroje včetně uvedení modelu a označení názvu výrobce: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

VÍCEÚČELOVÝ KOMUNÁLNÍ STROJ  

Položka, název zadavatelem požadované vlastnosti  
a technické parametry plnění 

Měrná 
jednotka 

Hodnota 
nabízeného 

parametru dané 
technické 
položky 

výkon motoru (minimálně 30 HP) HP …………………. 

Palivo  Benzin/nafta …………………. 

Kloubové řízení ano/ne* …………………. 

Hydrostatický pohon pojezdu všech 4 kol ano/ne* …………………. 

Minimální pojezdová rychlost 20 km/h km/h …………………. 

Vnější poloměr otáčení max. 1,7 m m …………………. 

Hydraulický pohon nástaveb ano/ne* …………………. 

Jednoduché připojení/výměna nástaveb, zapojení potřebných 
funkcí (hydraulika, voda, elektrika)  

ano/ne* …………………. 

Barva stroje  …………………. 

Stroj opatřen nástřikem pro lepší ochranu proti korozi ano/ne* …………………. 

Vybavení kabiny obsluhy: 

Topení ano/ne* …………………. 

Klimatizace ano/ne* …………………. 

Kamera pro zpětný pohled s monitorem v kabině ano/ne* …………………. 

Přední a zadní pracovní světla na kabině ano/ne* …………………. 

Maximální výška stroje včetně kabiny 2000 mm mm …………………. 

Maximální průjezdná šířka stroje 1300 mm mm …………………. 

Maximální délka stroje 2500 mm mm …………………. 

Požadované funkce v kabině: 
ano/ne* 

…………………. 
Počítadlo motohodin ano/ne* …………………. 

Upozornění na výměnu hydraulického filtru ano/ne* …………………. 

Varování při přehřívání ano/ne* …………………. 

Upozornění na nízkou hladinu hydraulického oleje ano/ne* …………………. 

Kontrola stavu pohonných hmot v nádrži  ano/ne* …………………. 

Zařízení na měření rychlosti vozidla ano/ne* …………………. 

Kontrola hladiny vody v nádrži pro skrápění ano/ne* …………………. 

Výstražný teleskopický nebo sklopný oranžový maják ano/ne* …………………. 

Pracovní tlak hydrauliky min. 180 bar bar …………………. 

Mechanická parkovací brzda ano/ne* …………………. 

Možnost přemostění hydrauliky bez použití nářadí (pro tažení, 
tlačení stroje) 

ano/ne* …………………. 



            

21 

 

odpružená sedačka řidiče ano/ne* …………………. 

K řízení – řidičské oprávnění skupiny „B“ ano/ne* …………………. 

Akustická signalizace couvání ano/ne* …………………. 

Tažné zařízení s koulí ano/ne* …………………. 

Náhradní kolo plnohodnotné od každého rozměru na stroji 1 ks ano/ne* …………………. 

 

ZAMETÁNÍ S ODSÁVÁNÍM  

Položka, název zadavatelem požadované vlastnosti  
a technické parametry plnění 

Měrná 
jednotka 

Hodnota 
nabízeného 

parametru dané 
technické 
položky 

4 rotující skrápěné kartáče před přední nápravou  ano/ne* …………………. 

Minimálně 2 kartáče nezávisle ovládané z kabiny ano/ne* …………………. 

Minimální zametací šířka 2000 mm mm …………………. 

Možnost zametání v různých výškových úrovních (smetání z obrubníku při 
zametání silnice) 

ano/ne* …………………. 

Nastavitelné otáčky kartáčů nezávisle na otáčkách motoru ano/ne* …………………. 

Rotační filtr, čištěný ostřikem vodou ano/ne* …………………. 

Sběrná nádoba z nerezavějícího materiálu ano/ne* …………………. 

Objem sběrné nádrže 500 – 700 litrů l …………………. 

Minimální nosnost sběrné nádrže na smetky 300kg kg …………………. 

Minimální objem nádrže na vodu 100 litrů l …………………. 

Minimální výška vyklápění 130 cm cm …………………. 

Certifikace PM10 (min. 3 hvězdy) ano/ne* …………………. 

Integrovaná (nezvětšuje celkové rozměry stroje) ruční sací hadice s dosahem 
min. 5 m 

m …………………. 

Integrovaná vysokotlaká mycí jednotka s délkou hadice min. 5 m m …………………. 

Možnost dalších nástaveb:   

- vyjmenujte   

 

Následný servis: 

Pravidelný servis (uváděný výrobcem) ……………………… [měsíčně/čtvrtočně/jinak] 

Vzdálenost servisu ………………………km 

Reakce servisu v případě poruchy 
(havarijního stavu) do 24 hodin – počátek 
práce na opravě 

ANO 

Zapůjčení náhradního stroje v případě 
odstávky dodávaného servisu delšího než 
dva týdny (bez účtování poplatků 
zadavateli) 

ANO 

 

Doplňující informace: 

Zadavatel uvádí, že Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí přímý či nepřímý odkaz 

ve smyslu ust. § 89 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek, platí v každém jednotlivém 

případě, že zadavatel umožňuje též využití rovnocenného řešení ve smyslu odst. 6 téhož 

ustanovení. Dodavatel je v takovém případě povinen prokázat, že jím nabízené řešení je 

rovnocenné s požadavky zadavatele.  

 

Upozornění: 

Zadavatel tímto upozorňuje, že pokud dodavatel (účastník) u kteréhokoliv technického 

parametru příslušné komponenty (výrobku) shora uvedené nesplní požadovanou minimální 

hodnotu (tj. nabízený parametr nedosahuje minimálního stanoveného požadavku zadavatele), 



            

22 

 

překročí maximální hodnotu (tj. nabízený parametr přesahuje maximální stanovený požadavek 

zadavatele) či uvede hodnotu „NE“ (tj. u parametrů, kde je možnost volby „ANO/NE“), bude 

nabídka takového účastníka (dodavatele) posouzena jako nevhodná a nesplňující zadávací 

podmínky a bude dále vyřazena z další účasti v tomto zadávacím řízení. 

 

 

Dodavatel (účastník) podpisem tohoto čestného prohlášení bere shora uvedené upozornění 

na vědomí. 

 

 

 

 

 

podpis osoby 

oprávněné zastupovat dodavatele (účastníka):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

23 

 

Příloha č. 2 – vzor čestného prohlášení dodavatele 

 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

 

Společnost: 

Se sídlem: 

IČ:  

Jakožto účastník zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem 

„Dodávka komunálního víceúčelového stroje“, prokazuje splnění základní, profesní a 

technické způsobilosti níže uvedeným způsobem. 

 
1. Prohlašuji, že pro účely zadávacího řízení splňuji základní způsobilost obdobně jako 

dle ust. § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“), 
neboť jsem dodavatelem: 

 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží;  
 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 

 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
2. Dále prohlašuji, že pro účely zadávacího řízení splňuji rovněž profesní způsobilost, 

kterou v případě rozhodnutí o výběru mnou podané nabídky před uzavřením 
smlouvy na veřejnou zakázku prokážu předložením: 

   

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění. Zadavatel stanovuje splnění této kvalifikace 
v minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky. 

 



            

24 

 

3. Dále prohlašuji, že pro účely zadávacího řízení splňuji rovněž technickou 
způsobilost následovně: 
 

a) Níže uvádím seznam významných dodávek, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel 
poskytl za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení minimálně 3 významné 
dodávky, kdy předmětem každé významné dodávky byla dodávka nejméně 1 kusu 
komunálního vozidla v hodnotě min 1.200.000,- Kč bez DPH. 

 

Objednatel (název, sídlo, IČO):  

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla 

a e-mailové adresy): 

 

Popis dodávky:   

Hodnota plnění (v Kč bez DPH):  

Doba realizace (měsíc a rok):   

 

Objednatel (název, sídlo, IČO):  

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla 

a e-mailové adresy): 

 

Popis dodávky:   

Hodnota plnění (v Kč bez DPH):  

Doba realizace (měsíc a rok):   

 

Objednatel (název, sídlo, IČO):  

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla 

a e-mailové adresy): 

 

Popis dodávky:   

Hodnota plnění (v Kč bez DPH):  

Doba realizace (měsíc a rok):   

 

 

 
 

          ..………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem  

či za účastníka zadávacího řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

25 

 

Příloha RMO usnesení č. 666 ze dne 17. 07.2024 
 

 
 

Zadávací podmínky a výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) 

 
VŘ 8/2024 „Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, 

Pardubice“ 
zadávanou podle směrnice č. 12 – Zadávací řád zakázek malého rozsahu kategorie II.  

 
Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 

Sídlo:   Pardubice 530 02, U Divadla 828 

IČ:   00274046 

DIČ:   CZ00274046 

Oprávněný zástupce: Filip Šťastný, starosta městského obvodu 

Telefon:  466046011 

E-mail:  Filip.stastny@umo1.mmp.cz 

Web: pardubice.eu 

Datová schránka: 5hpbxbt 

Profil zadavatele:  https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1 

Systémové číslo 
veřejné zakázky: 

N006/24/V00021746 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 

 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky: Ing. Gabriela Křížková 
Tel.: 466046007, 737276380; e-mail: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz 
 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na službu s názvem „Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice“ 

 
Zadavatel předpokládá, že před podáním nabídky v rámci shora uvedené veřejné zakázky 

dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě, resp. v zadávacích 
podmínkách, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 
k prokázání kvalifikace.  
 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce výsadeb stávající okružní křižovatky u budovy 
UNI HOBBY ul. Kpt. Bartoše. Část 1 zahrnuje střed okružní křižovatky a okolní přilehlé 
ostrůvky. Část 2 je mezi vozovkou a chodníkem – není ve vlastnictví města. 
Rozsah prací  je uveden v přiložené projektové dokumentaci k provedení prací se 
soupisem dodávek, prací a výkazem výměr zpracované Ing. Jitkou Šidlovou, 
autorizovanou krajinářskou architektkou (ČKA: 04539) 
Součástí je rozvojová péče po dobu 3 let. 
 
 
Dále předmětem zakázky je: 
1. zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch (dopravního opatření, záborů, 

uzavírek, atd.), 

mailto:gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz


            

26 

 

2. zajištění předepsaných zkoušek a kontrol po dobu výsadby, tj. kontrola kvality zeleně před 
vlastní výsadbou, zkouška propustnosti výsadbové jámy před výsadbou, kontrola hloubky 
a šířky výsadbové jámy dozorem (investorem) apod. Rozsah a četnost kontrol dozorem 
bude upřesněna při předání pozemků objednatelem; 

3. zajištění vyjádření dotčených orgánů, organizací a správců inženýrských sítí před 
prováděním prací;  

4. zakreslení výsadby do katastrální situace, a to ve 3 vyhotoveních;  
5. udržování realizací díla dotčených veřejných komunikací v čistotě;  
6. likvidace odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.  

 
Výše uvedené požadavky zadavatele budou součástí nabídkové ceny díla, pokud již nejsou 
položkově uvedeny ve výkazu výměr. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Kód CPV:  
45112710-5 Krajinné úpravy zelených ploch 
77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 
 
Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje. 
 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  
Část 1: 753 tis. Kč bez DPH 
Část 2: 288 tis. Kč bez DPH 
 

3. Doba a místo plnění: 

Předpokládaný termín zahájení: 15. 9. 2024 
Předpokládaný termín dokončení: do 30. 11. 2024 
Rozvojová péče: od dokončení plnění až do 31. 12. 2027 
 
Místo plnění: Pardubice – kpt. Bartoše 
 

4. Požadavky na kvalifikaci, prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže: 
a) základní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
b) profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
c) technické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
Splnění požadované kvalifikace je dodavatel povinen prokázat ve lhůtě pro podání nabídek.  

Dodavatelé v nabídce předkládají čestné prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 1), které musí 
být podepsáno v případě právnické osoby statutárním orgánem. V případě podpisu jinou osobou musí 
být originální zmocnění této osoby doložené společně s nabídkou dodavatele. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.  

Účastníci výběrového řízení, kteří v rámci nabídky nepředloží alespoň čestné prohlášení o splnění 
kvalifikace (příloha č. 1), budou zadavatelem vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení. 
 
 
I. Základní způsobilost obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 



            

27 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Vybraný dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 
písm. a), resp. dle ust. § 74 odst. 2 a 3,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 
1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu obdobnému 
jako dle ust. §74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 
písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu obdobnému 
jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchod-ním rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 
písm. e). 

 
II. Profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. 77 zákona o zadávání veřejných zakázek 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce 
lze nahradit čestným prohlášením): 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

 
III. Technická kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 
Seznam významných obdobných služeb (sadové úpravy, výsadby ve veřejných prostorách 
obcí), poskytnutých za posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení v (min. hodnotě 
200 tis. Kč) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení případně související 
dokumenty, uveřejnění na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na 
žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle 
prvního odstavce tohoto článku.  

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé doručit zadavateli:  
- e-mailem na adresu: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz nebo  
- prostřednictvím elektronického nástroje NEN nebo  
- prostřednictvím datové schránky.  

Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 
stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na profilu zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1.  

Zadavatel nebude vysvětlení poskytovat adresně, tzn. ani dodavatelům, kteří o vysvětlení 
požádali. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům průběžně sledovat stav výběrového řízení na 
profilu zadavatele v elektronickém nástroji NEN.  

 

6. Použití poddodavatelů  

Dodavatel je oprávněn pro plnění této veřejné zakázky použít poddodavatele. Pokud bude 
chtít dodavatel tuto možnost využít, uvede v nabídce seznam poddodavatelů, který bude 
obsahovat identifikační údaje poddodavatele, pokud je mu znám, a popis části veřejné 
zakázky, kterou bude poddodavatel plnit. 
 



            

28 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu stanoví dodavatel v rozsahu a dle údajů této zadávací dokumentace vč. 
všech jejích příloh jako cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu nelze překročit.  

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH.  

 

8. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek provede zadavatel, přičemž nabídky budou hodnoceny podle jediného 
hodnoticího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost 
nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

9. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou zahrnuty v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku, která je přílohou 
č. 2 této výzvy k podání nabídek. Obsah smlouvy může dodavatel doplnit pouze 
ve vyznačených částech. Dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu 
návrhu smlouvy. 

Návrh smlouvy na veřejnou zakázku musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele, případně osobou dodavatele zastupující. Dodavatel je poté povinen podepsaný 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku učinit nedílnou součástí své nabídky.  
 

10. Podmínky a požadavky na jednotné zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele (https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1).  

Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat v systému NEN. Registrace 
dodavatele slouží k vytvoření účtu, prostřednictvím kterého bude následně dodavatel 
vystupovat vůči zadavateli v zadávacím řízení.  

Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, včetně 
návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (návrh smlouvy musí být podepsán), musí být v originále 
podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele v souladu se způsobem 
jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V případě podpisu jinou osobou musí 
být zmocnění této osoby součástí nabídky.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na celý předmět plnění. Zadavatel nepřipouští 
dílčí řešení veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel vyloučí toho účastníka zadávacího řízení, který podá více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  
 
 
Požadavky na jednotné uspořádání nabídky – řazení níže uvedeným způsobem:  
 

a) Identifikační údaje dodavatele, údaj o osobě oprávněné zastupovat dodavatele a 
seznam dokumentů obsažených v nabídce;  

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace - Čestná prohlášení (Příloha č. 1 této výzvy)  
c) Návrh smlouvy na veřejnou zakázku (Příloha č. 2) včetně vyplněných příloh smlouvy 

na veřejnou zakázku  
d) Informace o využití poddodavatele (dle bodu 7)  
e) Ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky.  

 

11.  Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí 6. 8. 2024 v 10:00 hod. 
 



            

29 

 

12.   Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  
a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě 

žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; 
změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům 
způsobem, jakým byla zadávací dokumentace zveřejněna; 

b) vyloučit dodavatele, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této zadávací 
dokumentace; 

c) zrušit výběrové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, a to i 
bez udání důvodů; 

d) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob; dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. Všichni dodavatelé 
předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči zadavateli 
žádné nároky. To platí i v případě zrušení výběrového řízení. 

Vybraný dodavatel (a případní poddodavatelé) je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodního tajemství). 
 
V Pardubicích 18. 7. 2024 
 
 
 
                  ………………………………………….. 

Filip Šťastný 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
Projektová dokumentace  
1. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
2. Smlouva o dílo vč. Přílohy č. 1 (výkaz výměr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

30 

 

Příloha č. 1 – vzor čestného prohlášení uchazeče 

 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
 

Společnost: 
Se sídlem: 
IČ:  
Jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na službu „Osázení okružní 
křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice“, prokazuje splnění základní, profesní a technické 
způsobilosti níže uvedeným způsobem. 

 
1. Prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou veřejnou 

zakázku malého rozsahu splňuji základní způsobilost, neboť jsem dodavatelem: 
 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením  
se nepřihlíží;  

   
b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 
 
c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

  
e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
2.  Dále prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou 

veřejnou zakázku malého rozsahu splňuji rovněž profesní způsobilost, což prokáži 
předložením: 

   
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 
 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění. Zadavatel stanovuje splnění této kvalifikace 
v minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky. 
 

3.  Dále prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou 
veřejnou zakázku malého rozsahu splňuji rovněž technickou způsobilost 
následovně: 

 
a)  Seznam významných zakázek, poskytnutých za posledních 3 letech (min 1) před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele (min. hodnota zakázky 200 tis. Kč bez DPH). 

 
 

1. 
2. 
3. 
 



            

31 

 

 
 
 
 

V………………………  Dne: ………………… 
 
 
 
 
 

          ..………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem  

či za účastníka výběrového řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

32 

 

Příloha č. 2 – smlouva o dílo 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele:  …/2024 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 
Se sídlem:  U Divadla 828 
   530 02 Pardubice 
Zastoupený ve věcech smluvních: Filip Šťastný, starosta městského obvodu 
Zastoupený ve věcech technických: Ladislav Štipák, Odbor údržby majetku ÚMO I 
IČ: 00274046  DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení:  MONETA Money bank a.s.  
číslo účtu:   246670258/0600 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:       
Se sídlem:            
     
Zastoupen ve věcech smluvních:  
Zastoupen ve věcech technických:    
IČ:   DIČ:  
bankovní spojení:    
číslo účtu:      
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže 
vymezené dílo spočívající v provedení rekonstrukce výsadeb stávající okružní křižovatky u 
budovy UNI HOBBY ul. Kpt. Bartoše. Část 1 zahrnuje střed okružní křižovatky a okolní přilehlé 
ostrůvky. Část 2 je mezi vozovkou a chodníkem – není ve vlastnictví města. Pro účely této smlouvy 
se dílem rozumí provedení prací a dodávek díla dle projektové dokumentace zpracované Ing. 
Jitkou Šidlovou, autorizovanou krajinářskou architektkou (ČKA: 04539). 

Dále předmětem zakázky je: 

a) zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, dopravního opatření, záborů, uzavírek, 
atd., 

b) zajištění předepsaných zkoušek a kontrol po dobu výsadby, tj. kontrola kvality zeleně před vlastní 
výsadbou, zkouška propustnosti výsadbové jámy před výsadbou, kontrola hloubky a šířky 
výsadbové jámy dozorem (investorem) apod. Rozsah a četnost kontrol dozorem bude upřesněna 
při předání pozemků objednatelem; 

c) zajištění vyjádření dotčených orgánů, organizací a správců inženýrských sítí před prováděním prací;  
d) zakreslení výsadby do katastrální situace, a to ve 3 vyhotoveních;  
e) zanesení nových výsadeb na portál http://www.stromypodkontrolou.cz, 
f) udržování realizací díla dotčených veřejných komunikací v čistotě;  
g) likvidace odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o 
likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad.  

 
 
 

http://www.stromypodkontrolou.cz/


            

33 

 

 
Kvalitativní podmínky: 
 
a) kvalitativní podmínky jsou dány projektovou dokumentací „Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. 

Bartoše, Pardubice“ zpracované Ing. Jitkou Šidlovou, Pardubice, Na Labišti 526, IČ: 01862022 
b) rostlinný materiál bude v kvalitě uvedené v normě ČSN 46 49021 Výpěstky okrasných dřevin;  
c) veškeré práce budou prováděny podle schválených standardů péče o přírodu a krajinu vydaných 

Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR – SPPK A02 001 Výsadba stromů a SPPK A02 002 Řez 
stromů;  

d) veškeré práce budou prováděny podle platných norem: ČSN 83 9011 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Práce s půdou, ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny 
a jejich výsadba, ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací 
péče o vegetační prvky;  

e) veškeré výsadby budou realizovány také dle ČSN 83 9031 a místa budou chráněna dle podmínek 
ČSN 38 9061.  

f) nedodržení kvalitativních podmínek v průběhu realizace díla může být důvodem pro zrušení této 
smlouvy ze strany objednatele bez nároku na náhradu škody, která tím zhotoviteli vznikne.  

g) před provedením vlastní výsadby si objednatel vyhrazuje právo na provedení kontroly u zhotovitele 
týkající se kvality sazenic určených k výsadbě (obvod kmene, vitalita stromu, kvalita kořenového 
balu, způsob uchovávání sazenic atd);  

h) dosadby v rámci následné péče musí sortimentem odpovídat původnímu dle schválené projektové 
dokumentace;  

i) navržené výsadby dřevin musí respektovat trasování inženýrských sítí v lokalitě a jejich ochranná 
pásma. Při realizaci výsadeb nedojde ke křížení s ochrannými pásmy inženýrských sítí. Velikosti 
ochranných pásem jsou uvedeny ve standardu AOPK ČR.  

 
Technické podmínky:  
 
a) Materiály a zpracování budou v souladu s požadavky v rámci zákonů a norem EU. Jestliže neexistuje 

žádná taková norma, materiály a zpracování budou splňovat požadavky uznávané národní normy.  
b) Jestliže je v zadávací dokumentaci odkaz na konkrétní normy a zákony, které mají být splněny u 

dodávaného zboží a dodávaných materiálů, u provedených nebo testovaných objektů, budou platit 
ustanovení posledního současného vydání a revidovaného vydání příslušných norem nebo zákonů, 
které jsou platné v době podpisu smlouvy, pokud není výslovně uvedeno jinak.  

c) Jiné normy mohou být akceptovány pouze v případě, že zajišťují stejnou nebo vyšší kvalitu než 
uvedené normy a zákony a budou akceptovány pouze s podmínkou předchozí revize, kterou provede 
správce stavby, a který musí jejich použití písemně schválit.  

d) Rozdíly mezi specifikovanými normami a navrhovanými alternativními normami musí být 
zhotovitelem písemně popsány a předloženy objednateli k odsouhlasení. 

1.2 Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou 
cenu díla. 

Článek II. 
Cena díla 

2.1.  Cena za kompletní, řádné a včasné provedení díla je platná po celou dobu realizace   
Část 1: 
Cena bez DPH      ,- Kč 
DPH 21%   ,- Kč  
Cena vč. DPH 21%                                                        ,- Kč 
 
Část 2 
Cena bez DPH      ,- Kč 
DPH 21%   ,- Kč  
Cena vč. DPH 21%                                                        ,- Kč 
 
CELKEM 

Cena bez DPH      ,- Kč 

DPH 21%   ,- Kč  

Cena vč. DPH 21%                                                        ,- Kč 

 



            

34 

 

2.2.  Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nebude ani částečně používán k ekonomické činnosti 
ve smyslu ustanovení §92e zákona o DPH a informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011, ale pro 
potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a tudíž DPH přiznává a odvádí 
zhotovitel. 

2.3. Cenu vyfakturuje zhotovitel objednateli do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. Splatnost faktury 
bude 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

2.4. Cena stanovená dle odst. 2.1 tohoto článku je již konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
nezbytné k provedení předmětu plnění, včetně nákladů na dopravu a zajištění místa plnění a 
dalších nutných vedlejších nákladů a zhotovitel není oprávněn účtovat objednateli jakékoli jiné 
likvidaci odpadů, další náklady nezbytné pro řádné a úplně zhotovení díla. Cena obsahuje i 
případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. 

2.5.  Objednatel si vyhrazuje právo na snížení rozsahu předmětu díla bez nároku zhotovitele na finanční 
náhradu. 

2.6.  Pokud městský obvod zjistí, že dodavatel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uveden v registru plátců, zaplatí dodavateli 
pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému správci daně dodavatele. 

Článek III. 
Placení díla a fakturace 

3.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.  

3.2. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Faktura musí být 
doložena oboustranně odsouhlaseným protokolem o předání a převzetí díla.  

3.3. Platba bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele. Za okamžik úhrady 
se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.  

3.4. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu oprávněné osoby objednatele, doporučeně 
prostřednictvím pošty nebo elektronicky na e-mailovou adresu objednatele faktury@umo1.mmp.cz 

Článek IV. 
Termín plnění a jakost díla 

4.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu 

Termín zahájení:  
Termín dokončení:  
Rozvojová péče:    …………….. až do 31. 12. 2027 

Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, kdy nemohl zhotovitel z objektivních důvodů dílo 
provádět, zejména z důvodů nepříznivých klimatických nebo povětrnostních podmínek, 
nepřístupnosti místa plnění, nesoučinnosti objednatele apod. Konkrétní důvody pro přerušení a 
předpokládanou dobu přerušení provádění díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli a 
technickému dozoru v ten den, kdy dojde k přerušení provádění díla. Jestliže objednatel trvá na 
pokračování v provádění díla, je zhotovitel povinen tak učinit. V takovém případě však zhotovitel 
neodpovídá za vady, které vznikly v přímé souvislosti s tím, že objednatel trval na pokračování 
v provádění díla, ač zde byl důvod pro přerušení prací. 

Po odpadnutí důvodů pro přerušení a po znovuzahájení prací je zhotovitel povinen dokončit dílo 
tolika dní, kolik v době přerušení prací zbývalo do termínu sjednaného v dobu 4.1. tohoto článku. 
Pouze v odůvodněných případech může být s výslovným souhlasem objednatele termín 
dokončení díla o přiměřenou dobu prodloužen. Jestliže zhotovitel přeruší provádění díla, ač nebyl 
důvod pro přerušení dán, termín pro dokončení díla se neprodlužuje.  

Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené ve zkráceném termínu 
převzít, pokud nevykazuje vady a nedodělky. 

4.2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy a 
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a 
postupů tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel 
odstranit na své náklady.  



            

35 

 

Článek V. 
Další podmínky realizace díla 

5.1. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku 
města a třetích osob a k újmám na zdraví. V této souvislosti je zhotovitel povinen mít uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě v min. výši 10 mil. Kč, a to po celou dobu provádění díla. Zhotovitel přebírá v plném 
rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací. Odpovídá za provádění prací ve vyžadované 
kvalitě a stanovených termínech. 

5.2. Za škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, 
příp. objednateli, odpovídá zhotovitel a je povinen nahradit vzniklou škodu. To se týká i škod 
vzniklých z důvodů nedostatečného obnovení původního stavu stavebního pozemku 

5.3.  Zhotovitel je povinen požádat příslušný silniční správní úřad (odbor dopravy a životního prostředí 
Úřadu městského obvodu Pardubice I) o zvláštní užívání místní komunikace a o částečné nebo 
úplné uzavření přilehlých komunikací po dobu, po kterou nebude s ohledem na probíhající práce 
možné nebo bezpečné jejich veřejné užívání. Tato omezení musí být navržena pouze na dobu 
nezbytně nutnou a pouze v nezbytném rozsahu, s ohledem na bezpečnost osob a omezení 
provozu na pozemních komunikacích. Uzavírka musí být označena v souladu s právními předpisy. 
Označení uzavírky zabezpečuje v souladu s § 24 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, zhotovitel na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky.  

5.4. 5Zhotovitel je povinen před zahájením prací zabezpečit vytýčení vlastní stavby a veškerých 
podzemních vedení procházející stavbou dle předané projektové dokumentace. Zhotovitel je 
odpovědný za neporušení dotčených inženýrských sítí. 

5.5.  Objednatel kontroluje provádění prací podle prováděcí PD. Pověření pracovníci objednatele jsou 
oprávněni vstupovat na staveniště v souvislosti s výkonem stavebního dozoru nebo jinou kontrolní 
činností. 

5.6.  Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu, je 
zhotovitel povinen min. 3 dny před jejich zahájením vyzvat zástupce objednatele (zápisem do 
staveb. deníku) k provedení kontroly. Kontrolu je nutno provést v termínu stanoveném 
zhotovitelem, aby nedošlo k narušení časového postupu prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele 
ke kontrole, je povinen na jeho žádost zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Nedostaví-li se na 
výzvu zástupce objednatele ke kontrole zakrývaných prací, zhotovitel na žádost objednatele 
zakryté práce odkryje na jeho náklady. 

5.7.  Objednatel si vyhrazuje právo měnit projekt stavby, příp. vypustit provedení některých prací, je 
však povinen v těchto případech řešit otázky úhrady podle cenových podmínek a příp. dohodnout 
změnu lhůt prováděných prací. 

5.8.  Zhotovitel povede stavební deník od okamžiku převzetí staveniště, do kterého bude pověřený 
pracovník zhotovitele zaznamenávat podstatné údaje, týkající se díla. Deník bude v pracovní dny 
k dispozici stavebnímu dozoru investora a pověřenému zástupci objednatele ke kontrole a 
provádění zápisů. Do stavebního deníku mají dále oprávnění provádět zápis pověření pracovníci 
objednatele a autorský dozor projektanta. Deník bude veden se dvěma průpisy, originál předloží 
zhotovitel při přejímce díla. 

5.9.  Následná rozvojová péče, tj. tříletá údržba nově vysázené zeleně, bude zahájena po termínu 
dokončení prací uvedeném v odst. 1 tohoto článku, resp. po předání a převzetí dokončeného díla. 
Harmonogram prováděné údržby bude uveden v Plánu tříleté rozvojové péče – příloha této 
smlouvy. O provedené rozvojové péči provede zhotovitel záznam do realizačního deníku. Následná 
péče bude provedena v souladu se Standardy AOPK ČR a v souladu s Arboristickými standardy. 

5.10. O termínu provedení rozvojové péče (jednotlivých pracovních operací) vyrozumí zhotovitel 
objednatele minimálně tři pracovní dny před jejím provedením. O provedené rozvojové péči bude 
proveden zápis do deníku. Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí 
sortiment odpovídat původnímu dle schválené projektové dokumentace. Následná intenzivní péče 
o nově realizované výsadby musí být v souladu se Standardy AOPK ČR a v souladu s 
Arboristickými standardy 



            

36 

 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka 

6.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a 
předané projektové dokumentace a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě. 

6.2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v čase odevzdání objednateli. Za vady, které vznikly 
po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností. 

6.3. Záruční doba díla je 60 měsíců a začíná v případě převzetí díla bez vad a nedodělků dle 
předávacího protokolu běžet ode dne odevzdání díla objednateli, pokud je dílo převzato se 
zjevnými vadami či nedodělky nebránícími jeho užívání, počíná záruční doba běžet ode dne 
úplného odstranění veškerých těchto vad a nedodělků, o čemž bude smluvními stranami sepsán 
protokol. U výrobků, na které je vystaven výrobcem záruční list, platí záruční doba uvedená v tomto 
listu. 

6.4. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. 

6.5. Odstraňování vad reklamovaných objednatelem se bude řídit tímto režimem: 
- Každá reklamace bude objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli na jeho e-

mailovou adresu uvedenou záhlaví této smlouvy 
- Při uplatnění reklamační vady budou vady zhotovitelem odstraněny do 10 dnů od e-mailového 

doručení, nedohodnou-li se strany jinak. 

Článek VII. 
Předání a převzetí díla 

7.1. Lokalita bude zhotoviteli předána na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel předá 
zhotoviteli lokalitu bezprostředně, nejpozději do 10 pracovních dnů, po uzavření této Smlouvy, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen lokalitu 
v uvedeném termínu převzít. 

7.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzaté lokalitě čistotu a pořádek a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat 
zásady ochrany životního prostředí. 

7.3. Zhotovitel je povinen se seznámit s riziky na lokalitě, upozornit na ně své pracovníky a určit způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

7.4. Objednatel je povinen kompletní dílo bez vad a nedodělků tak, jak je vymezeno v článku II. této 
smlouvy převzít do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl k převzetí zhotovitelem vyzván. 

7.5. Dílo se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto smlouvou a 
předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

7.6. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom vyhotovení: 

- osvědčení o hygienické nezávadnosti dodaného písku (HEM), 

7.7. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny v penězích za každý den prodlení. 

8.2. V případě, že zhotovitel nedokončí dílo ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 



            

37 

 

8.3.  V případě, že zhotovitel neodstraní vadu v termínu a místě určeném podle čl. IX., odst. 6., příp. 
nezačne odstraňovat závadu v termínu a místě určeném podle čl. VII., odst. 6.5, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou závadu a každý den prodlení. 

8.4. V případě, že objednatel zjistí, že zhotovitel v průběhu realizace díla porušil kteroukoliv svou 
povinnost dle této smlouvy a jejich příloh, je oprávněn za každé jednotlivé porušení smlouvy 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Právo požadovat smluvní pokutu dle tohoto odstavce 
zaniká uhrazením ceny v penězích. 

8.5.  Smluvní sankce lze vyúčtovat na podkladě jednostranného právního úkonu 

8.6.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8.7. V případě opakovaného porušování smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

9.1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. Odstoupit může objednatel v případě, že:  
a. zhotovitel se dostane do úpadku nebo likvidace,  
b. zhotovitel provádí práce nekvalitní a nezajistil jejich odstranění a nahrazení dle této smlouvy, 
ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně upozorněn objednatelem, a to do 7 dnů od písemného 
upozornění,  
c. dojde-li k prodlení při zahájení nebo provádění prací dle těchto podmínek o více než 30 
pracovních dnů oproti termínům harmonogramu,  
e. zhotovitel postoupí, byť i jen část veřejné zakázky jinému zhotoviteli 
 

9.2. Odstoupení od smlouvy se stává účinným dnem, kdy písemné oznámení dojde druhé straně. 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se před 
podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

10.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že městský obvod bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy městský obvod 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

10.7 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

10.8 Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena v elektronické podobě. 

 



            

38 

 

 
 
 
 
 

 
………………………………………….…………               ………………………………………….…………       
Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

39 

 

 

Příloha: 

Oceněný Výkaz výměr (položkový rozpočet) 

 

 

 
 

 

 

 

VÝKAZ VÝMĚR - ČÁST 1

    Akce: Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice - p. č. 1759/24, p. č.  2629/15, p. č. 1759/25 

Pol. Popis mj. množ. jed. cena celkem

231 Plochy a úprava území - A01 Parkové úpravy a krajinářství

111 21-2 Odstranění nevhodných dřevin 

1. 111212351 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 m2 70

Specifikace: zapojený porost keřů v. cca 2 m z hlohyně  - Pyracantha sp.; Ligustrum - ptačí zob

2. 111212215 Odstranění nevhodných dřevin přes 100 do 500 m2 v do 1 m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 m2 282

Odstranění zatravňovací dlažby

3. 113106125 Rozebrání dlažeb z vegetačních dlaždic betonových komunikací pro pěší ručně m2 42

Specifikace:  Odstranění pásu ze zatravňovací dlažby vedoucího ke stožáru ve středu okružní křižovatky

4. 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,1

Specifikace:  Odstranění pásu ze zatravňovací dlažby vedoucího ke stožáru ve středu okružní křižovatky

5. 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 1,1

Specifikace:  Betonová zatravňovací dlažba váha: 26 kg/m2; 26 x 42= 1 092 kg= 1,1 t

Příprava půdy: 

6. 184813511 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m
2

662

7. 183403111 Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m
2

662

8. 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m
2

662

9. 183403353 Obdělání půdy hrabáním ve svahu přes 1:2 do 1:1 m
2

662

Založení záhonu pro výsadbu rostlin 

10. 183205112 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3 m
2

662

Hloubení jam pro vysazování rostlin

11. 183111111 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5 ks 4 651

Specifikace: kvet. trvalky 3 449 ks; okras. trávy 267 ks; cibuloviny (výsadba po 5-9 ks; menší 8-15 ks): 9 350 ks/10= 935 

výsadb. jamek; 3 449 + 267 + 935 = 4 551 

12.

183111214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,01 do 0,02 m3 v rovině a svahu do 

1:5 ks 300

Specifikace: keře pro skupinové výsadby: Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ (300 ks)

13.

183101213 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 

1:5 ks 3

Specifikace: solitérní vzrůstné keře -  Laburnum anagyroides ´Serotinum´ (3 ks)

Specif.: Dodání substrátu na výměnu půdy: keřovité stromy: 3 x 0,01; keře: 300 ks x 0,005 = 0,03 + 1,5 = 1,53 m
3 1,53

Výsadba rostlin do připravené půdy se zalitím

14. 183211322 Výsadba květin krytokořenných průměru kontejneru přes 80 do 120 mm ks 3 716

Specifikace: kvetoucí trvalky 3 449 ks; okrasné trávy: 267 ks

15. 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 9 350

Specif.: cibuloviny (9 350 ks)

16. 184102111 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 ks 300

Specifikace: keře pro skupinové výsadby: Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ (300 ks)

17. 184102112 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,2 do 0,3 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 ks 3

Specifikace: solitérní vzrůstné keře -  Laburnum anagyroides ´Serotinum´ (3 ks)

Specifikace navržených rostlin:

Solitérní vzrůstné keře

1 Laburnum anagyroides ´Serotinum ´- štědřenec obecný  ´Serotinum´ ( Ž, kv. V.; v 6 m, š. 4 m); keř. 100/120 ks 3

Keře pro skupinové výsadby  (min. výsadbová vel. v cm)

2 Spiraea x cinerea ´Grefsheim´ - tavolník ojíněný ´Grefsheim´ (v. 1,5-2 m š. 1,5 m); 3 ks/m2; 40/60 (ko 1,5 l) ks 300

Specifikace: zapojené pokryvné keřové skupiny společně s nálety: Spiraea sp. - tavolník, Cotoneaster sp. - skalník (257 m2); 

Potenilla sp. - mochna, Rosa sp. - pokryv. růže (25 m2) 



            

40 

 

 

 
 

 

3 SMÍŠENÉ TRVALKOVÉ ZÁHONY 

Trvalky/okrasné trávy/polokeře

Achillea ´Coronation Gold´ - řebříček ´Coronation Gold´ (Ž, VII.-VIII., 80-100 cm); K9 ks 53

Anaphalis margeritana ´Neuschnee´ - plesnivka ´Neuschnee´ (stř. list,B; VII-IX.; 50 cm); K9 ks 166

Anemone sylvestris - sasanka (B; V.-VI.; 30 cm); K9 ks 252

Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ - pelyněk ´Silver Queen´ (stř. list; VI-VIII.; 70 cm); K9 ks 91

Aster amellus ´Veilchenkonigin´ - hvězdnice ´Veilchenkonigin´ (F, VIII.-IX., 50/60 cm); K9 ks 182

Babtisia australis - babtísie jižní (M, VII-VIII.; 100/150 cm); K9 ks 48

Calamintha nepeta ´Triumphator´ - marulka lékařská ´Triumphator´ (B; VII.-X.; 50 cm); K9 ks 175

Coreopsis verticillata ´Grandiflora´- krásnoočko ´Grandiflora´ (Ž, VI.-IX.; 60/70); K9 ks 155

K Euphorb ia polychroma (amygdal.) ´Purpurea´ - pryšec mnohobarvý ´Purpurea´ (Ž, IV.-V., 30/50 cm); K9 ks 255

Gaura lindheimeri - svícník (B, VI.-IX., 100/120 cm); K9 ks 30

Geranium x cantabrigiense ´Karmina´ - kakost ´Karmina´ (Rů; V.-VI., 15-25 cm); K9 ks 276

Liatris spicata ´Floristan Violet´ - šuškarda ´Floristan Violet´ (F, VII-VIII; 20/70 cm); K9 ks 135

Lychnis coronaria - kohoutek věncový (purp., VI-vII, 40/60 cm); K9 ks 62

Penstemon digitalis ´Husker Red´ - dračík ´Husker Red´  (B, VII.-VIII.; 70 cm); K9 ks 156

Perovskia artiplicifolia ´Little Spire´ - perovskie ´Little Spire´ (M; VII-VIII., 70 cm); K9 ks 76

Phlomis russeliana - sápa Russelova (Ž; VI-VIII; 60/100) ; K9 ks 43

Rudbeckia fulgida ´Goldstrum´ - třapatka (Ž, VII.-X.; 60/70 cm); K9 ks 165

Salvia nemorosa ´Caradonna´  - šalvěj hajní ´Caradonna´ (VI.-VIII..;tm. F; 60 cm); K9 ks 174

Sedum spurium ´Fuldaglut´- rozchodník ´Fuldaglut´ (purpur. List, VI.-VII.; 5/10 cm); K9 ks 249

Sedum telephium ´Helbsfreude´ - rozchodník ´Helbsfreude´(VIII-IX; Rů; 50 cm); K9 ks 171

Teucrium chamaedris - ožanka (Rů; VII.-VIII.; 20/25 cm); K9 ks 269

Verbascum phoeniceum ´Violette´ - divizna brunátná (F, VI.-VII.;40/60 cm ); K9 ks 92

Veronica taeucrium ´Konigsblau´ (syn. V. austriaca ´Royal Blue´) -  rozrazil ožánkovitý ´Konigsblau´ (tm. F, VI.-VIII.; 40 

cm); K9 ks 174

Kvetoucí trvalky celkem ks 3 449

Okrasné trávy:

T Calamagrostis brachytricha - třtina chloupkatá (VIII-IX, 80 cm); K9 ks 56

T Painicum virgatum ´Shenandoah´- proso ´Shenandoah´ (VIII-IX; 90 cm); K9 ks 49

T Sporobolus heterolepis - opadavec (VII-VIII; 40/70); K9 ks 162

Okrasné trávy celkem 267

Cibuloviny (výsadba "do hnízd" po 5-8 ks; )

Allium spharocephalon - okras. čestek (F, VI-VII, 50 cm) ks 1 900

Crocus chrysantus ´Dorothy´ - krokus ´Dorothy´(Ž; II-II, 8 cm) ks 1 800

Musacari latifolium - modřenec  (M., IV-V, 15/20 cm) ks 1 850

Narcissus cyclamenius ´Jetfire´ - narcis ´Jetfire´ (Ž, III, 20/25 cm) ks 1 900

Tulipa praestans ´Fusilier´ - tulipán ´Fusilier´ (Č, III- IV, 20 cm) ks 1 900

Cibuloviny celkem ks 9 350

Mulčování rostlin

18. 184911161 Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m
2

549

Specif.: Zaštěrkování trvalkových výsadeb světlým kačírkem frakce 8/16 (popř. nejb ližší vyšší); mocnost 4-6 cm: 0,05 x 

549 m2 = 32,94; bez použití geotextílie
m

3 32,94

Doplninění světlého kačírku v obvodovém kruhu uvnitř křižovatky stejné frakce (fr. 32/63) - 6 m2 m
3 0,60

19. 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 113,00

Specifikace: dodání drcené borky (113 x 0,1) na mulčování keřů (tavolníky ve středové ploše) m3 11,30

Obruba trávníku

20. R - Dodání a zřízení kovových obrubníků (pásů) m 12

Specifikace:  Osazení "neviditelným obrubníkem" - plastový obrubník k oddělení trvalkového záhonu od trávníku (dl. 11 

m) - počítáno včetně přesahů 10% - 11 m x 1,1 = 12,1; včetně hřebíků k upevnění

Vegetační úpravy celkem

DPH 21%

Celkem vč. DPH



            

41 

 

 

VÝKAZ VÝMĚR - ČÁST 2

    Akce: Osázení okružní křižovatky ul. Kpt. Bartoše, Pardubice - p. č. 1759/7 

Pol. Popis mj. množ. jed. cena celkem

231 Plochy a úprava území - A01 Parkové úpravy a krajinářství

Příprava půdy: 

1. 184813511 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m
2

156

2. 183403111 Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m
2

156

3. 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m
2

156

4. 183403353 Obdělání půdy hrabáním ve svahu přes 1:2 do 1:1 m
2

156

Založení záhonu pro výsadbu rostlin 

5. 183205112 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 3 m
2

156

Hloubení jam pro vysazování rostlin

11. 183111111 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5 ks 1 515

Specifikace: kvet. trvalky 1 169 ks; okras. trávy 89 ks; cibuloviny (výsadba po 5-9 ks; menší 8-15 ks - prům. 10 ks 

cibulek/1 jamka): 2750 ks/10= 257 výsadb. jamek; 1169+89+257 = 1515

Výsadba rostlin do připravené půdy se zalitím

14. 183211322 Výsadba květin krytokořenných průměru kontejneru přes 80 do 120 mm se zalitím ks 3 714

Specifikace: kvetoucí trvalky 3 421 ks; okrasné trávy: 293 ks

15. 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz se zalitím ks 2 750

Specif.: cibuloviny 2750 ks

3 SMÍŠENÉ TRVALKOVÉ ZÁHONY 

Trvalky/okrasné trávy/polokeře

Achillea ´Coronation Gold´ - řebříček ´Coronation Gold´ (Ž, VII.-VIII., 80-100 cm); K9 ks 16

Anaphalis margeritana ´Neuschnee´ - plesnivka ´Neuschnee´ (stř. list,B; VII-IX.; 50 cm); K9 ks 57

Anemone sylvestris - sasanka (B; V.-VI.; 30 cm); K9 ks 90

Artemisia ludoviciana ´Silver Queen´ - pelyněk ´Silver Queen´ (stř. list; VI-VIII.; 70 cm); K9 ks 16

Aster amellus ´Veilchenkonigin´ - hvězdnice ´Veilchenkonigin´ (F, VIII.-IX., 50/60 cm); K9 ks 57

Babtisia australis - babtísie jižní (M, VII-VIII.; 100/150 cm); K9 ks 16

Calamintha nepeta ´Triumphator´ - marulka lékařská ´Triumphator´ (B; VII.-X.; 50 cm); K9 ks 60

Coreopsis verticillata ´Grandiflora´- krásnoočko ´Grandiflora´ (Ž, VI.-IX.; 60/70); K9 ks 57

Euphorb ia polychroma (amygdal.) ´Purpurea´ - pryšec mnohobarvý ´Purpurea´ (Ž, IV.-V., 30/50 cm); K9 ks 90

Gaura lindheimeri - svícník (B, VI.-IX., 100/120 cm); K9 ks 21

Geranium x cantabrigiense ´Karmina´ - kakost ´Karmina´ (Rů; V.-VI., 15-25 cm); K9 ks 93

Liatris spicata ´Floristan Violet´ - šuškarda ´Floristan Violet´ (F, VII-VIII; 20/70 cm); K9 ks 57

Lychnis coronaria - kohoutek věncový (purp., VI-vII, 40/60 cm); K9 ks 21

Penstemon digitalis ´Husker Red´ - dračík ´Husker Red´  (B, VII.-VIII.; 70 cm); K9 ks 57

K Perovskia artiplicifolia ´Little Spire´ - perovskie ´Little Spire´ (M; VII-VIII., 70 cm); K9 ks 16

Phlomis russeliana - sápa Russelova (Ž; VI-VIII; 60/100) ; K9 ks 16

Rudbeckia fulgida ´Goldstrum´ - třapatka (Ž, VII.-X.; 60/70 cm); K9 ks 57

Salvia nemorosa ´Caradonna´  - šalvěj hajní ´Caradonna´ (VI.-VIII..;tm. F; 60 cm); K9 ks 57

Sedum spurium ´Fuldaglut´- rozchodník ´Fuldaglut´ (purpur. List, VI.-VII.; 5/10 cm); K9 ks 90

Sedum telephium ´Helbsfreude´ - rozchodník ´Helbsfreude´(VIII-IX; Rů; 50 cm); K9 ks 57

Teucrium chamaedris - ožanka (Rů; VII.-VIII.; 20/25 cm); K9 ks 90

Verbascum phoeniceum ´Violette´ - divizna brunátná (F, VI.-VII.;40/60 cm ); K9 ks 21

Veronica taeucrium ´Konigsblau´ (syn. V. austriaca ´Royal Blue´) -  rozrazil ožánkovitý ´Konigsblau´ (tm. F, VI.-VIII.; 40 

cm); K9 ks 57

Kvetoucí trvalky celkem ks 1 169

Okrasné trávy:

T Calamagrostis brachytricha - třtina chloupkatá (VIII-IX, 80 cm); K9 ks 16

T Painicum virgatum ´Shenandoah´- proso ´Shenandoah´ (VIII-IX; 90 cm); K9 ks 16

T Sporobolus heterolepis - opadavec (VII-VIII; 40/70); K9 ks 57

Okrasné trávy celkem 89

Cibuloviny (výsadba "do hnízd" po 5-8 ks; )

Allium spharocephalon - okras. čestek (F, VI-VII, 50 cm) ks 550

Crocus chrysantus ´Dorothy´ - krokus ´Dorothy´(Ž; II-II, 8 cm) ks 550

Musacari latifolium - modřenec  (M., IV-V, 15/20 cm) ks 550

Narcissus cyclamenius ´Jetfire´ - narcis ´Jetfire´ (Ž, III, 20/25 cm) ks 550

Tulipa praestans ´Fusilier´ - tulipán ´Fusilier´ (Č, III- IV, 20 cm) ks 550

Cibuloviny celkem ks 2 750

Mulčování rostlin

18. 184911161 Mulčování záhonů kačírkem tl. vrstvy do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m
2

549

Specif.: Světlý kačírek frakce 8/16 (popř. nejb ližší vyšší) k zaštěrkování smíšených trvalkových výsadeb; mocnost 4-6 cm: 

0,05 x 156 m2 = 7,8; bez použití geotextílie
m

3 7,80

Vegetační úpravy celkem

DPH 21%

Celkem vč. DPH



            

42 

 

Příloha RMO usnesení č. 667 ze dne 17. 07.2024 
 

 

 
 

Zadávací podmínky a výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) 

VŘ 10/2024 „Rámcová smlouva - opravy komunikací (asfaltové 
povrchy) 2024“ 

zadávanou podle směrnice č. 12 – Zadávací řád zakázek malého rozsahu kategorie II. 
(stavební práce) 

13) Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I 

Sídlo:   Pardubice 530 02, U Divadla 828 

IČ:   00274046 

DIČ:   CZ00274046 

Oprávněný 
zástupce:  

Filip Šťastný, starosta městského obvodu 

Telefon:  466046011 

E-mail:  Filip.stastny@umo1.mmp.cz 

Web: pardubice.eu 

Datová 
schránka: 

5hpbxbt 

Profil 
zadavatele:  

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1 

Systémové číslo 
veřejné zakázky: 

N006/24/V00022099 

Druh zadávacího 
řízení: 

Otevřená výzva 

 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky: Ing. Gabriela Křížková 
Tel.: 466046007, 737276380; e-mail: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz 
  

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce s názvem „Rámcová smlouva – opravy komunikací 
(asfaltové povrchy) 2024“ 

  
Zadavatel předpokládá, že před podáním nabídky v rámci shora uvedené veřejné zakázky 

dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě, resp. v zadávacích 
podmínkách, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 
k prokázání kvalifikace.  
  

14) Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na stavební práce, které 
spočívají v opravách asfaltových povrchů vozovek (místní komunikace) na území MO 

mailto:gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz


            

43 

 

Pardubice I dle předmětu plnění uvedených ve smlouvě o dílo, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. 

Rámcová smlouva bude uzavřena s jedním účastníkem, jehož nabídka bude v zadávacím 
řízení jako nejvýhodnější. Zadavatel bude poptávat služby na základě uzavřené rámcové 
smlouvy průběžně po celou dobu jejího trvání na základě odeslání dílčích objednávek 
vybranému dodavateli. Bližší postup pro uzavírání dílčích objednávek je obsažen v rámcové 
smlouvě, přičemž dílčí objednávka je platná od jejího potvrzení (akceptace) ze strany 
vybraného dodavatele, a účinná ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. 
  
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Kód CPV:  45233142-6 – práce na opravě silnic 
 
Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje. 
 

15) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  5.600.000,- Kč bez DPH 
 

16) Doba a místo plnění: 

Zahájení: po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku (předpoklad 9/2024) 

Průběh prací na opravách místních komunikacích I. třídy musí probíhat pouze ve dnech 
pracovního klidu, pracovního volna nebo ve den státního svátku. Zadavatel stanoví tuto 
podmínku vzhledem k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích. vzhledem k velkému množství probíhajících dopravních omezení na 
území MOI, ale i mimo toto území, které ovlivňují provoz ve středu města. 

Termín dokončení: do 12/2024 

Místo plnění: Pardubice – území městského obvodu Pardubice I 
 

17) Požadavky na kvalifikaci, prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže: 

d) základní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
e) profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
f) technické kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
Splnění požadované kvalifikace je dodavatel povinen prokázat ve lhůtě pro podání 
nabídek. Dodavatel může k prokázání kvalifikace využít také jednotné evropské osvědčení 
pro veřejné zakázky (dle ust. § 87 zákona o zadávání veřejných zakázek), výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 226 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek), 
platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dle ust. 
§ 233 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek) apod. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnovil svou způsobilost 
účastníka zadávacího řízení obdobně jako podle ust. § 76 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, bude zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

Dodavatelé v nabídce předkládají čestné prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 1), 
které musí být podepsáno v případě právnické osoby statutárním orgánem. V případě podpisu 
jinou osobou musí být originální zmocnění této osoby doložené společně s nabídkou 
dodavatele. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nebude mít 
k dispozici.  



            

44 

 

Účastníci výběrového řízení, kteří v rámci nabídky nepředloží alespoň čestné prohlášení 
o splnění kvalifikace (příloha č. 1), budou zadavatelem vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení. 

 
IV. Základní způsobilost obdobně jako dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných 

zakázek 
 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

f) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 
veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

g) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

h) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

i) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

j) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 
Vybraný dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 

g) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. a), resp. dle ust. § 74 odst. 2 a 3,  

h) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. 
§ 74 odst. 1 písm. b), 

i) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. §74 odst. 1 písm. b), 

j) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu obdobnému jako dle ust. § 74 
odst. 1 písm. c), 

k) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu 
obdobnému jako dle ust. § 74 odst. 1 písm. d), 

l) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu obdobnému jako 
dle ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

 
V. Profesní způsobilosti obdobně jako dle ust. 77 zákona o zadávání veřejných 

zakázek 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
(v nabídce lze nahradit čestným prohlášením): 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 

VI. Technická kvalifikace obdobně jako dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 
 
1) Seznam zakázek, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel 
prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu 
významných služeb poskytovaných dodavatelem v posledních pěti letech budou uvedeny 
minimálně 3 obdobné zakázky (tj. realizace výstavby, rekonstrukce pozemních 



            

45 

 

komunikací), které musí dosahovat finančního objemu minimálně 1.000 000 Kč bez DPH 
pro každou z nich (seznam staveb včetně referenčních listů).  
 
2) Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci doložením osoby stavbyvedoucího, který bude 
pověřen realizací díla a doloží osvědčení o jeho odborné kvalifikaci: 
Osoba stavbyvedoucího musí být držitelem Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v platném znění (dále jen „Autorizační 
zákon) v oboru dopravní stavby popř. držitel osvědčení o registraci osoby hostujíc či 
usazené dle Autorizačního zákona, osoby odpovědné za odborné vedení provádění stavby  
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
Osoba stavbyvedoucího musí mít praxi minimálně 3 roky na pozici stavbyvedoucího 
dopravních staveb a profesní zkušenost v této pozici při realizaci minimálně 2 zakázek 
obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tj. realizace výstavby či rekonstrukce 
pozemních komunikací (alespoň jedna v městské zástavbě), s minimální výší realizačních 
nákladů 1 mil. Kč bez DPH. Praxe bude doložena formou čestného prohlášení vč. uvedení 
ceny, doby a místa realizace a kontaktů na objednatele. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen předložit smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, 
z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění 
kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů. 
Nedoložení prokázaných kvalifikačních předpokladů bude důvodem k vyloučení 
účastníka z dalšího hodnocení nabídky. 
 

18) Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení případně 
související dokumenty, uveřejnění na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před 
skončením podání nabídek. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.  

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace mohou účastníci doručit zadavateli:  
- e-mailem na adresu: gabriela.krizkova@umo1.mmp.cz nebo  
- prostřednictvím elektronického nástroje NEN nebo  
- prostřednictvím datové schránky.  

Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na profilu zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1.  

Zadavatel nebude vysvětlení poskytovat adresně, tzn. ani dodavatelům, kteří o vysvětlení 
požádali. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům průběžně sledovat stav zadávacího řízení 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji NEN. 

 

19) Použití poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval následující části zakázky vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů: 

- Pokládka asfaltobetonových vrstev 
- Veškeré činnosti prováděné osobou v pozici stavbyvedoucího. 



            

46 

 

 
 

20) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude pokrývat všechny stavební práce, jak jsou popsány v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. 

Dodavatelé ocení všechny položky Položkového rozpočtu plnění poskytnutého v 
příloze č 1 Rámcové smlouvy jejich celkovými cenami bez DPH (políčka označená 
v tabulce žlutou výplní). Tyto jednotkové ceny položek jsou závazné po celou dobu plnění 
předmětu zakázky a pro všechny služby poskytované v rámci zakázky. Jednotkové ceny musí 
pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí 
plnění podle Rámcové smlouvy. Cena za poskytnuté plnění bude hrazena dle skutečně 
poskytnutého rozsahu v rámci jednotlivých dílčích plnění zadaných na základě dílčích 
objednávek. Při uzavírání dílčích objednávek bude dodavatel oprávněn nabídnout zadavateli 
nižší jednotkové ceny, než jaké uvedl v nabídce, ale nebude oprávněn nabídnout cenu vyšší. 

 

21) Způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria ekonomické výhodnosti, kdy hodnotící 
komise bude hodnotit nabídky a stanoví jejich pořadí podle těchto dílčích hodnotících kritérií a 
jejich vah (dle přílohy č. 1 Rámcové smlouvy): 
 

Pořadové 
číslo 

kritéria 
Dílčí hodnotící kritérium 

Váha 
bodů v 

% 

 SO1 Strojní vyspravení výtluků  

1 Strojní vyspravení výtluků nad 800 m2 40 

2 Strojní vyspravení výtluků 200 - 800 m2 30 

3 Strojní vyspravení výtluků do 200 m2 5 

 SO2 Ostatní práce   

4 Osazení vodícího a odstranění vodícího proužku 5 

5 Výšková úprava 5 

6 Vyrovnání povrchu 5 

7 Příplatek za práci 5 

8 SO 180 DIO 5 

 
Dílčí hodnoticí kritérium  
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu dle dílčího hodnoticího kritéria (dle výše uvedené 
tabulky), která vznikne násobkem 100 a poměrem ceny bez DPH nabídky nejvýhodnější k 
ceně bez DPH uvedené uchazečem v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy   (nabídky hodnocené).  
Bodové hodnocení nabídek podle dílčích hodnoticích kritérií bude tedy určeno podle 
následujícího vzorce:  
  
                    CenaMIN  
BHNK = ------------------- x 100  
                       Cena  
kde  
 
BHNK …………. Bodová hodnota nabídky dle dílčího kritéria   
Cena ………………. Cena hodnocené nabídky  
CenaMIN ……….…. Cena nejvýhodnější nabídky 
 
Nabídky budou seřazeny podle bodového hodnocení nabídek reflektující výši nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejvyšším bodovým 
hodnocením dle výše uvedeného.  



            

47 

 

22)  Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou zahrnuty v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku, která je přílohou č. 
2 této výzvy k podání nabídek. Obsah smlouvy může dodavatel doplnit pouze ve vyznačených 
částech. Dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu návrhu smlouvy. 

Návrh smlouvy na veřejnou zakázek musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele, případně osobou dodavatele zastupující. Dodavatel je poté povinen podepsaný 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku učinit nedílnou součástí své nabídky.  
 

23)  Podmínky a požadavky na jednotné zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele (https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1).   

Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat v systému NEN. 
Registrace dodavatele slouží k vytvoření účtu, prostřednictvím kterého bude následně 
dodavatel vystupovat vůči zadavateli v zadávacím řízení.  

Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 
včetně návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (návrh smlouvy musí být podepsán), musí být v 
originále podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele v souladu se 
způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V případě podpisu jinou 
osobou musí být zmocnění této osoby součástí nabídky. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na celý předmět plnění. Zadavatel 
nepřipouští dílčí řešení veřejné zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí toho účastníka zadávacího řízení, který podá více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky – řazení níže uvedeným způsobem:  

h) Identifikační údaje dodavatele, údaj o osobě oprávněné zastupovat dodavatele a 
seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

i) Doklady prokazující splnění kvalifikace - Čestná prohlášení (Příloha č. 1 této výzvy) 
j) návrh smlouvy na veřejnou zakázku (Příloha č. 2) včetně vyplněných příloh smlouvy 

na veřejnou zakázku  
k) informace o využití poddodavatele (dle bodu 7) 
l) Ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky.  

 
24)  Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 8. 2024 v 10:00 hod. 
 

25)  Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

e) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; 
změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům 
způsobem, jakým byla zadávací dokumentace zveřejněna; 

f) vyloučit dodavatele, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této zadávací 
dokumentace; 

g) zrušit výběrové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, a to i 
bez udání důvodů; 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice1


            

48 

 

h) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob; dodavatel je povinen 
poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. Všichni dodavatelé 
předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči zadavateli 
žádné nároky. To platí i v případě zrušení výběrového řízení. 
 
Vybraný dodavatel (a případní poddodavatelé) je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodního tajemství). 

 
Účastník bere na vědomí, že Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I, jako 
správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) 
a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a 
skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti 
správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou 
uvedeny na https://www.pardubice.eu/  

 
V Pardubicích 23. 7. 2024    
      
       
 
 
 
                     ………………………………………. 

Filip Šťastný, starosta  

 
 
 
 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 
1) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
2) Rámcová smlouva vč. Přílohy č. 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pardubice.eu/


            

49 

 

Příloha č. 1 – vzor čestného prohlášení uchazeče 

 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
 

Společnost: 
Se sídlem: 
IČ:  
Jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 
smlouva – opravy komunikací (asfaltové povrchy)“, prokazuje splnění základní, 
profesní a technické způsobilosti níže uvedeným způsobem. 

 
1. Prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou veřejnou 

zakázku malého rozsahu splňuji základní způsobilost, neboť jsem dodavatelem: 
 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením  
se nepřihlíží;  

   
b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 
 
c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek  

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

  
e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
2.  Dále prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou 

veřejnou zakázku malého rozsahu splňuji rovněž profesní způsobilost, což prokáži 
předložením: 

   
c) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 
 
d) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění. Zadavatel stanovuje splnění této kvalifikace 
v minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky. 
 

3.  Dále prohlašuji místopřísežně, že jako účastník výběrového řízení o předmětnou 
veřejnou zakázku malého rozsahu splňuji rovněž technickou způsobilost 
následovně: 

 
1) Seznam zakázek, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel prokáže splnění tohoto 
technického kvalifikačního předpokladu, pokud v seznamu významných služeb poskytovaných 
dodavatelem v posledních pěti letech budou uvedeny minimálně 3 obdobné zakázky (tj. realizace 



            

50 

 

výstavby, rekonstrukce pozemních komunikací), které musí dosahovat finančního objemu 
minimálně 1.000 000 Kč bez DPH pro každou z nich (seznam staveb včetně referenčních listů).  
 
2) Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci doložením osoby stavbyvedoucího, který bude pověřen 
realizací díla a doloží osvědčení o jeho odborné kvalifikaci: 
Osoba stavbyvedoucího musí být držitelem Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě v platném znění (dále jen „Autorizační zákon) v oboru dopravní stavby popř. 
držitel osvědčení o registraci osoby hostujíc či usazené dle Autorizačního zákona, osoby odpovědné za 
odborné vedení provádění stavby  dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Osoba stavbyvedoucího musí mít praxi minimálně 3 roky na pozici stavbyvedoucího dopravních 
staveb a profesní zkušenost v této pozici při realizaci minimálně 2 zakázek obdobného charakteru jako 
je předmět veřejné zakázky, tj. realizace výstavby či rekonstrukce pozemních komunikací (alespoň 
jedna v městské zástavbě), s minimální výší realizačních nákladů 1 mil. Kč bez DPH. Praxe bude 
doložena formou čestného prohlášení vč. uvedení ceny, doby a místa realizace a kontaktů na 
objednatele. 

 
 
V………………………  Dne: ………………… 
 
 
 

          ..………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem  

či za účastníka výběrového řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



            

51 

 

Příloha č. 2 – vzor rámcová smlouva 
 

Rámcová smlouva 
Oprava komunikací (asfaltové povrchy) 2024 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen občanský zákoník)  

I. 
Smluvní strany 

 
1. Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice I  

sídlo:   Pardubice, ul. U Divadla 828, PSČ 530 02 
IČ:    00274046 
DIČ:   CZ00274046 
Zastoupený:  Filipem Šťastným, starostou 
Kontaktní osoba:  Ladislav Štipák, vedoucí Odboru údržby majetku 
Tel.:   466 046 050, 736 535 154 
e-mail:   ladislav.stipak@umo1.mmp.cz 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

2.  …………………………………………….. 
sídlo:     
IČ:     
DIČ:   
Zastoupený:   
Tel.:   
e-mail:   
(dále jen „zhotovitel“) 

 

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí, 
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu: 

 
II. 

Účel a předmět smlouvy 
1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit v období od 10. 9. 2024 do 15. 12. 2024 

provádění stavebních prací spočívajících zejména v opravách asfaltových povrchů na 
místních a veřejných účelových komunikacích na území městského obvodu Pardubice I. 

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňování 
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených 
prací společně s předávacím protokolem.  

3. Součástí předmětu smlouvy jsou: 
- frézování - veškeré práce související s frézováním živičného krytu do hloubky 5 cm, 

očištění podkladu povrchu, zaříznutím a vybouráním spár, odvoz recyklátu na určené 
místo objednatelem do 6 km (recyklát zůstává v majetku městského obvodu), čištění 
komunikace po frézování,  

- strojní pokládka asfaltového betonu (opravy jednotlivé plochy do 200 m2, opravy 
plochy 200m2 až 800 m2a opravy ploch větších jak 800 m2)- penetrace podkladu 
spojovacím postřikem ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2, pokládka asfaltového 
betonu vrstvy obrusné ACO 11 S tl. 50 mm z nemodifikovaného asfaltu nebo pokládka 
asfaltového betonu vrstvy obrusné SMA 11 S tl. 50 ml  vč. zaválcování. V případě 
realizace, jednotlivých pracovních míst menších jak 200m2, budou práce zadávány tak, 
aby bylo možno na jeden nástup stavební techniky realizovat více objednávek (alespoň 
v minimálním celkovém rozsahu 300m2).  



            

52 

 

- řezání spár - proříznutí spáry pro vytvoření komůrky pro těsnící zálivku v živičném krytu 
- těsnění spár - zalití spár asfaltovou modifikovanou zálivkou 
- výšková úprava vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte 

nebo hydrantu 
- výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšení poklopu 
- osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl. do 100 mm 

š. proužku 250 mm včetně materiálu (krajník silniční beton. ABK 50/25/8 50x25x8) 
- osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl. do beton. 

lože tl. do 100 mm š proužku 500 mm včetně materiálu (krajník silniční ABK 50/25/10 
50x25x10) 

- odstranění porušeného vodícího proužku z betonových desek včetně likvidace 
odpadu odvozem na skládku 

-odstranění žulové dvojlinky včetně likvidace odpadu odvozem na skládku (žulová 
kostka 8/10 zůstává v majetku městského obvodu) 

- vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem do 1 cm, 
- odstranění porušeného krytu chodníků z litého asfaltu tl. 3 cm včetně likvidace 

nebezpečného odpadu odvozem na skládku 
- zajištění zvláštního užívání, stanovení přechodné úpravy dopravního značení včetně 

zajištění dopravního značení, regulace dopravy a jejího projednání s Dopravním 
podnikem města Pardubic a.s. a odborem dopravy Magistrátu města Pardubic popř. 
zajištění a projednání částečné nebo úplné uzavírky místní komunikace s příslušnými 
orgány státní správy, Dopravním podnikem města Pardubic a.s., složkami integrovaného 
záchranného systému, 

- používané stavební mechanismy, podmínky pokládky, příprava podkladu, vlastní 
provádění prací a pravidla pro omezení silničního provozu a provádění zkoušek budou 
v souladu a v rozsahu dle ČSN 736129, TKP kap. 26. 

4. Opravy bude zhotovitel provádět na základě objednávek objednatele. Jak objednávka, tak 
akceptace budou min. obsahovat předpokládanou cenu a současně termín dokončení 
předmětu objednávky.  

5. Za řádně provedená plnění se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas 
sjednanou cenu.  

 
III. 

Doba, místo, způsob a lhůty plnění 
1. Zahájení realizace plnění podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabytí účinnosti této 

smlouvy. Průběh prací na opravách místních komunikacích I. třídy musí probíhat pouze 
ve dnech pracovního klidu, pracovního volna nebo ve den státního svátku. 

2. Ukončení plnění podle této smlouvy bude nejpozději do 15. 12. 2024 nebo do vyčerpání 
objemu finančních prostředků ve výši  5,600.000,- mil. Kč bez DPH (6,776.000,-Kč vč. 21% 
DPH).  

3. Plnění podle dílčích objednávek je zhotovitel zahájit nejpozději do 30 kalendářních dnů po 
oznámení závady.  

4. Každá závada bude před zahájením jejího odstranění zdokumentována a její odstranění 
taktéž.  
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých objednávek realizovaných v rámci této 
rámcové smlouvy smluvní cenu, která bude vycházet z podrobného cenového rozpočtu, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, cenové podmínky pro dílčí zakázku nesmí být horší, 
než byly stanovené v podané cenové nabídce pro uzavření této rámcové smlouvy.  

2. Cena se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané zakázky podle 
jednotkových smluvních cen zhotovitele podle předložené nabídky. Dohodnutým způsobem 
vypočtená cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady zhotovitele, 
včetně nákladů na třídění, balení, nakládání, dopravu do místa plnění, vykládání, apod.  



            

53 

 

3. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splnění zakázky na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu, její přílohou musí být stejnopis předávací protokol potvrzený zástupcem 
objednatele bez jakýchkoli vad a nedodělků. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo 
smlouvy a objednávky.  

4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli.  

5. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol, soupis provedených prací.  
6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací 
dokumentaci a krycím listu nabídky.  

7. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 
znění. Opravované objekty nejsou používány k ekonomické činnosti a ve smyslu informace 
GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s 
náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty.  

8. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru plátců, 
zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému správci 
daně zhotovitele.  

9. Zálohy objednatel neposkytuje.  
10. Za práce prováděné v sobotu nebo v neděli bude zhotoviteli hrazen jednorázový příplatek 

za každý jednotlivý den práce (dle položky č. 32 Přílohy č. 1). Práce ve dnech pracovního 
volna a klidu budou objednatelem požadovány pouze v případech, kdy tuto podmínku 
provádění prací nařídí Dopravní inspektorát Policie ČR ke stanovení přechodné úpravy 
dopravního značení.   

 
V. 

Předání díla 
1. Zhotovitel dílo odevzdá v rozsahu dle objednávky a objednatel jej převezme formou zápisu 

o předání a převzetí zhotoveného díla dle objednávky. Zhotovitel nejpozději 3 dny předem 
oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s objednatelem 
dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě zhotovitel svolá předávací a 
přejímací řízení.  

2. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:  
- doklady o likvidovaných odpadech,  
- pracovní deník.  

3. Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.  
4. Objednatel není povinen převzít dílčí část díla dle objednávky, byť by nevykazovala žádné 

vady a nedodělky. Objednatel dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně 
provedeno, tj. bude vykazovat takové vady a nedodělky, které by samy o sobě či ve svém 
souboru bránily jeho řádnému užívání. Takovéto rozhodnutí je objednatel povinen uvést 
do zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla včetně jeho zdůvodnění. Může však 
převzít dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránící řádnému užívání. V 
zápise o předání a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné vady a 
nedodělky a dohodnuty termíny jejich odstranění.  

 
 
 



            

54 

 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění objednávek sjednaných touto rámcovou 
smlouvou a v rámci ní uzavíraných smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a 
na své nebezpečí.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve standardní kvalitě podle platných legislativních 
předpisů a norem, v dohodnutém objemu a lhůtách. Případné vady díla je objednatel 
povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění.  

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž za 
písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.  

4. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí oznámené reklamace bez zbytečného odkladu 
a uvést způsob odstranění závady, jakož i lhůtu k jejímu odstranění, která bude dohodnuta 
s objednatelem.  

5. Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývající, stejně jako náhrada škody se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Škoda se hradí na základě žádosti 
poškozeného v penězích, jinak uvedením v předešlý stav. 

 
VII. 

Sankční ujednání 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 0,5 % z ceny dané objednávky včetně DPH za každý i započatý den prodlení, 
nejméně 1000,- Kč nejvýše však do výše ceny dané objednávky.  

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení, nejvýše 
však do výše ceny objednávky, která je objednatelem reklamována.  

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované 
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý 
den prodlení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.  
5. V případě, že zhotovitel po podpisu smlouvy odstoupí od smlouvy, je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel si zajistí v případě potřeby vytyčení podzemních vedení po převzetí pracoviště. 
Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v průběhu provádění díla nedošlo k poškození těchto 
sítí. Pokud na nich přesto dojde zaviněním zhotovitele ke způsobení škody, je zhotovitel 
povinen na vlastní náklady zabezpečit opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou 
případných škod. V případě poškození sítí, které zhotovitel nevytyčil při předání pracoviště, 
nebo sítí, které se nacházejí na jiném místě, než byly vytyčeny, nese veškeré náklady 
spojené s náhradou případných škod zhotovitel.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této rámcové smlouvy bude mít sjednáno a platně 
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu 
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 10 mil. Kč. Splnění 
tohoto ujednání se zavazuje prokázat objednateli při uzavření této smlouvy a na jeho 
žádost vždy nejpozději do 15 dnů od uplynutí každého pojistného období, je-li pojistná 
smlouva uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou prolongací. 
Zhotovitel předloží při podpisu smlouvy originál nebo ověřenou kopii platné pojistné 
smlouvy. Porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení smluvní 
povinnosti s právem objednatele odstoupit od smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, nebo v těchto 
případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z následujících důvodů: 
(1) nejméně trojí opakované vadné provedení sjednaného plnění a (2) nejméně trojí 
opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plnění, vše posuzováno v rámci 6 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele bude 



            

55 

 

opakovaná (nejméně trojí) pozdní úhrada (tj. překročení splatnosti faktury o více jak 30 
kalendářních dní) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta je  jednoměsíční a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.  

4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré 
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.  

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky, které neumožní provedení plnění 
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.  

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Zhotovitel bude při vlastní realizaci díla dbát na to, aby stavba neměla negativní dopad na 

životní prostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná opatření pro 
splnění předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla odstraní ihned po 
provedení příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajistí každodenní úklid 
pracoviště přiléhajícího k místu výkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění 
objednatele nebo technické kontroly objednatele, provedené formou zápisu do pracovního 
deníku, nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněn po předchozím 
upozornění zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např. pomocí třetí osoby).  

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany.  

4. Technická kontrola objednatele je oprávněna kontrolovat dodržování projektové 
dokumentace, kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při provádění díla. 
O výsledku šetření provádí zápis. Technická kontrola je oprávněna dát zaměstnancům 
zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zaměstnanec zhotovitele není 
dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění prací, život nebo zdraví 
zaměstnanců zhotovitele, nebo hrozí jiné vážné škody. Technická kontrola objednatele 
není oprávněna zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. Kvalitu prováděných prací 
je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž 
má uzavřenou příslušnou smlouvu.  

5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele a technickou kontrolu objednatele 
v předstihu (nejméně 7 dní) o zásadních krocích při realizaci, zejména o činnostech, které 
nelze kontrolovat zpětně (např. o provádění přístrojové metody).  

6. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomocí jiných osob - subdodavatelů, má stejnou 
odpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.  
8. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva 

a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.  
9. Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 

číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

zhotovitel.  
12. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících.  
13. Obě smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich. 



            

56 

 

14. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv Statutárním městem Pardubice – městským obvodem Pardubice 
I, se sídlem Pardubice, U Divadla 828, PSČ 530 02, IČ: 00274046. Souhlas uděluje 
zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

15. 17. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

16. Smluvní strany se dohodly, že městský obvod bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy městský 
obvod bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

17. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

18. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 
Přílohy a nedílné součásti smlouvy  
 
Příloha č. 1 Podrobný položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)  
 
 
 
 
V Pardubicích dne  ………………………..   V Pardubicích dne ………................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……….…………………………….     ….…………….………………..  
           za objednatele       za zhotovitele  
             Filip Šťastný        
 starosta městského obvodu              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            

57 

 

 
 

 
 

SO 1

SO 2
SO 3

 Příloha č. 1 RÁMCOVÉ SMLOUVY                                              

oprava živičných povrchů 2024          

SOUPIS SLUŽEB

Ostatní práce

DIO

Stroní vyspravení výtluků

SO1 Strojní vyspravení výtluků

Číslo 

položky

Pořadové 

číslo 

kritéria

Název položky MJ
Cena za 

MJ 
Váha bodů v %

1 Strojní vyspravení výtluků nad 800m2 40
1 frézování (5cm) m2 -  Kč           

2 strojní pokládka asfalt. betonu 5 cm (ACO 11 S) m2 -  Kč           

3 strojní pokládka asfalt. betonu 5 cm (SMA 11 S) m2 -  Kč           

4 řezání spár bm -  Kč           

5 těsnění spár bm -  Kč           

6 asfaltová vrstva ložná 5cm(ACL 16S) m2 -  Kč           

Celkový součet cen za položky 1-6                -   Kč 

2 Strojní vyspravení výtluků  200 - 800m2 30

7 frézování (5cm) m2 -  Kč           

8 strojní pokládka asfalt. betonu 5 cm (ACO 11 S) m2 -  Kč           

9 strojní pokládka asfalt. betonu 5 cm (SMA 11 S) m2 -  Kč           

10 řezání spár bm -  Kč           

11 těsnění spár bm -  Kč           

12 asfaltová vrstva ložná 5cm(ACL 16S) m2 -  Kč           

Celkový součet cen za položky 7-12                -   Kč 

3 Strojní vyspravení výtluků do 200m2 5

13 frézování (5cm) m2 -  Kč           

14 strojní pokládka asfalt. betonu 5 cm (ACO 11 S) m2 -  Kč           

15 řezání spár bm -  Kč           

16 těsnění spár bm -  Kč           

17 asfaltová vrstva ložná 5cm(ACL 16S) m2 -  Kč           

Celkový součet cen za položky 13-17                -   Kč 



            

58 

 

 
 
 

 

SO2 Ostatní práce

Číslo 

položky

Pořadové 

číslo 

kritéria

Název položky MJ Cena za MJ 
Váha bodů 

v %

4 Osazení vodícího a odstranění vodícího proužku 5

19 osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl. do 100 mm š proužku 250 mm 

včetně materiálu (krajník silniční betonový ABK  50x25x8)
bm -  Kč                

20 osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl. do 100 mm š proužku 500 mm 

včetně materiálu (krajník silniční betonový ABK 50x25x10)
bm -  Kč                

21 osazení vodícího proužku 2-linky ze žulových kostek drobných 8/10 vč. ložné betonové vrstvy bm -  Kč                

22 odstranění porušeného vodícího proužku z betonových desek  tl. do 100 mm š proužku 250 mm 

včetně betonového lože a likvidace materiálu odvozem na skládku 
bm -  Kč                

23 odstranění porušeného vodícího proužku z betonových desek  tl. do 100 mm š proužku 500 mm 

včetně betonového lože a likvidace materiálu odvozem na skládku
bm -  Kč                

24 odstranění porušeného vodícího proužku 2- linky ze žulových kostek drobných 8/10 včetně 

betonového lože a likvidace materiálu odvozem na skládku
bm -  Kč                

Celkový součet cen za položky 19-24                     -   Kč 

5 Výšková úprava 5
25 výšková úprava vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu ks -  Kč                

26 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšení poklopu ks -  Kč                

Celkový součet cen za položky 25-26                     -   Kč 

6 Vyrovnání povrchu 5
27 vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem 1 cm(ACO 11 S) m2 -  Kč                

28 vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem do 1 cm(SMA 11 S) m2 -  Kč                

29 odstranění vrstvy litého asfaltu tl. 3 cm vč. Likvidace nebezpečného odpadu m2 -  Kč                

30 osazení výstužné mříže do asfaltových vrstev včetně montáže m2 -  Kč                

31 stmelená konstrukční vrstva 15 cm KSC I m2 -  Kč                

Celkový součet cen za položky 27-31                     -   Kč 

7 Příplatek za práci 5

32
příplatek za práci ve dnech pracovního volna a pracovního klidu (na základě požadavku DI 

PČR)
ks -  Kč                

Celkový součet cen za položky 32                     -   Kč 

Číslo 

položky

Pořadové 

číslo 

kritéria

Název položky MJ
Cena za 

MJ 

Váha 

bodů v %

8 5

33
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - UZAVŘENÍ 

JEDNOHO PRUHU
ks -  Kč           

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných 

provozních směrnic objednatele

34
POMOC PRÁCE ZŘÍZ. NEBO ZAJIŠŤ. REGULACI A OCHRANU DOPRAVY - ÚPLNÁ UZAVÍRKA 

MÍSTNÍ KOMUNIKACE
ks -  Kč           

zahrnuje veškeré práce a materiál související s provedením DIO dle aktuálně platných 

provozních směrnic objednatele

Celkový součet cen za položky 33-34                -   Kč 

SO 180 DIO


